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Bakgrunn 
Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) tok våren 2013 initiativ til 21-strategien, 

HelseOmsorg21 (HO21). HelseOmsorg21 skal legge til rette for en målrettet, helhetlig og 

koordinert nasjonal innsats for forskning, utvikling og innovasjon innenfor helse og omsorg. 

Målet med HO21 er å bidra til en kunnskapsbasert helse- og omsorgstjeneste kjennetegnet av 

høy kvalitet, pasientsikkerhet og effektive tjenester. Strategien skal legge til rette for utvikling 

av et forskningsbasert næringsliv på helseområdet. HelseOmsorg21 skal bygge på 

eksisterende kunnskap og virkemidler, og skal favne hele verdikjeden fra grunnleggende 

forskning til næringsutvikling. HelseOmsorg21 vil være sentral for regjeringens prioriteringer 

på dette området fremover.  

 

HO21-strategien ble overlevert statsministeren og helseministeren 24. juni 2014.  

 

Helse- og omsorgsminister Bent Høie lanserte 24. november 2015 regjeringens handlingsplan 

for oppfølging av HelseOmsorg21-strategien. Handlingsplanen er regjeringens svar på den 

nasjonale forsknings- og innovasjonsstrategien HelseOmsorg21. Statsministeren, 

kunnskapsministeren, næringsministeren og helse- og omsorgsministeren står som avsender 

av handlingsplanen, og flere departementer har bidratt. 

 

Handlingsplanen presenterer regjeringens politikk og tiltak innenfor ti strategiske 

satsingsområder som sammen skal bidra til bedre folkehelse, bedre helse- og 

omsorgstjenester, utvikling av helse som et næringspolitisk satsingsområde i Norge, mer 

fremragende forskning og sterkere internasjonalisering. 

 

HelseOmsorg21-rådet 
HelseOmsorg21-rådet (HO21-rådet) ble opprettet 1.1.2015 som svar på et av tiltakene i 

HO21-strategien (tiltak under satsingsområde Strategisk og kunnskapsbasert styring).  

 

HO21-rådets hovedoppgave er å få alle relevante aktører til arbeide i samme retning for å 

oppnå målene i HelseOmsorg21-strategien, jf. mandat for HO21-rådet fra HOD. HO21-rådet 

er sammensatt av representanter fra brukerne, næringslivet, fylkes- og kommunesektoren, 

helseforetak, universitets- og høyskolesektoren, virkemiddelapparatet og offentlig forvaltning, 

og skal medvirke til samarbeid og dialog mellom aktørene, samt koordinering av tiltak. 

Videre skal HO21-rådet være en felles møtearena for diskusjon og formidling av aktørenes 

oppfølging av strategien. 

 

HO21-rådet har bestått av 30-31 sentrale personer fra næringsliv, sykehus, universitetene og 

høyskolene, offentlig forvaltning, kommunesektoren og brukerorganisasjoner.  

 

HO21-rådet har gjennomført 5-6 møter per år. Møtene har vært gjennomført i Oslo. Ett møte i 

2016 og ett møte i 2017 ble lagt utenfor Oslo (Trondheim i 2016 og Bergen i 2017).  
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Arbeidsform og arbeidsmetodikk 
 

Arbeidsformen til HO21-rådet ble vedtatt oktober 2015.  

 

Rådets arbeidsform  

1. Rådsmøter og andre drøftingsformer 

• Rådet møtes 4-6 ganger per år, etter behov. Møtedatoene for rådsmøtene fastsettes for 

et halvt år om gangen, på siste møte før nyttår, og på siste møte før sommeren.  

• Det er ønskelig at det opprettes mindre arbeidsgrupper bestående av 3-6 

rådsmedlemmer ved forberedelse av enkeltsaker. 

 

2. Innmelding av saker 

• Sekretariatet skal bringe inn saker på dagsordenen, i tillegg til at 

rådsmedlemmene/departementene/direktoratene også kan melde inn saker til Rådet.  

 

3. Utsendelse av sakspapirer og referat fra rådsmøtene 

• Innkalling og saksdokumenter vil bli sendt fra sekretariatet senest 10 dager før 

rådsmøtet. Utkast til referat fra rådsmøtet sendes Rådet senest en uke etter rådsmøte. 

Referatene godkjennes av rådets leder etter at endringsforslag er ivaretatt. 

• Publisering av agenda og referat fra rådsmøtene på nettsiden til HO21 

• En nettbasert utgave av agendaen for rådsmøtene skal publiseres på nettsidene til 

HO21 etter at sakslisten er sendt rådsmedlemmene. Et kort referat med vedtak for de 

enkelte sakene publiseres etter at referatet er godkjent. Rådet kan velge å gå ut med 

konklusjoner fra enkeltsaker direkte etter møtet om det er hensiktsmessig. 

 

4. Melding om fravær  

• Fravær ved rådsmøtene meldes sekretariatet så fort som mulig. Rådsmedlemmene er 

personlig oppnevnt av Helse- og omsorgsdepartementet og skal ikke representeres ved 

stedfortreder eller annen form for vararepresentant på rådsmøtene. Melding om lengre 

fravær sendes departementet og sekretariatet.  

 

5. Habilitet 

• HelseOmsorg21-rådet er underlagt bestemmelsene jf. forvaltningsloven § 10. Rådets 

medlemmer skal i aktuelle saker si fra i god tid om forhold som gjør - eller kan gjøre – 

rådets medlem inhabil.  

o Håndtering av inhabilitet 

Rådsmedlemmer skal, dersom de vurderes som inhabile, ikke delta i diskusjonen 

eller utforming av vedtak, men kan være observatører under behandling av den 

aktuelle saken.  

 

6. Rådet vil behandle følgende type saker: 

• Ordinære saker - vedtakssaker 
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Mål: Rådet fatter et vedtak på saken i møtet. Vedtaket vil i hovedsak være 

råd/anbefalinger som rettes mot relevante aktører og/eller departementer.  

 

• Diskusjonssaker 

Mål: Hensikten med diskusjonssakene er å få belyst enkeltsaker slik at 

rådsmedlemmene kan ta med seg momenter fra diskusjonen til f.eks. beslutningstakere 

i egen organisasjon og/eller andre relevante fora. Det vil ikke bli fattet vedtak i saken i 

møtet. 

 

• Orienteringssaker 

Orienteringssaker skal meldes rådsleder og sekretariatet i forkant av eller senest ved 

starten av rådsmøtet.  

 

Ved innmelding av saker, bes det om at rådsmedlemmene oppgi hvordan de ønsker saken skal 

behandles.  

 

7. Kommunikasjon 

• Rådsleder uttaler seg på vegne av rådet, og sekretariatet bistår rådsleder i 

informasjonsarbeidet, ved behov.  

• Det oppfordres til at rådsmedlemmene er aktive i formidling i og av rådets arbeid i de 

fora hvor det er relevant.  

• Rådets medlemmer kan i enkelte tilfeller bes om å delta på seminarer/konferanser på 

vegne av Rådet (presentasjon/innlegg). Alle konferanse/seminar-forespørsler skal 

meldes sekretariatet. Konferanse/seminar-forespørsler som mottas via nettsiden til 

HO21 vil i samråd med rådsleder videreformidles til det/de aktuelle 

rådsmedlemmet/ene. 

• Rådet skal bistå i formidlingsarbeid via nettside og andre relevante kanaler.  

 

HO21-rådet vedtok i rådsmøte 25.1.2016 (01/16) å opprette 10 interne arbeidsgrupper. 

Arbeidsgruppene ble inndelt etter satsingsområdene i strategien, og alle rådsmedlemmene har 

deltatt i en eller flere arbeidsgrupper. Arbeidsmetoden til HO21-rådet har som følger (figur 1):  

• Trinn 1: gjennomgang av alle tiltakene i strategien 

• Trinn 2: presentasjon av arbeidsgruppenes forslag til tiltak for HO21- rådet 

• Trinn 3: vedtak i HO21-rådet evt ytterligere arbeid med forslagene i arbeidsgruppene  

• Trinn 4: ny behandling av arbeidsgruppenes forslag til tiltak i HO21-rådet 

• Trinn 5: vedtak i HO21-rådet evt ytterligere arbeid med forslagene i arbeidsgruppene 

• Trinn 3-5 ble gjentatt inntil avsluttet behandling av satsingsområde i HO21-rådet med 

tilhørende tiltak. Se figur 1.  
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Figur 1. Saksgang for behandling av satsingsområder og tiltak i HelseOmsorg21-rådet. 

 

Måloppnåelse  
 

Satsingsområde Hva har HO21-rådet bidratt 

med? 

Hva er effekten av bidraget? 

Helsedata som 

nasjonalt fortrinn 

Tatt initiativ og gjort et 

forarbeid som førte til etablering 

av helsedatautvalget og arbeidet 

med Helseanalyseplattformen. 

Rapporten fra Helsedatautvalget og 

etablering av Helseanalyseplattformen 

omfatter samtlige av de foreslåtte tiltakene 

i HO21-strategien. Realisering av 

rapporten samt utvikling av 

Helseanalyseplattformen vil styrke Norges 

fortrinn knyttet helsedata.   

Kunnskapsløft for 

kommunene 

Tatt initiativ til etablering av 

kommunenes strategiske 

forskningsorgan (KSF), samt tett 

oppfølging i hele prosessen. 

Sluttrapporten til KSF kan lese 

her.   

Opprettelsen av KSF og sluttrapporten til 

KSF omfatter alle tiltakene som er foreslått 

i HO21-strategien. Realisering av de 

foreslåtte tiltakene i sluttrapporten til KSF 

gir grunnlag for et Kunnskapsløft for 

kommunene. 

https://www.regjeringen.no/contentassets/1fe9cf37e64344e1a3b3c62f950b100b/170630_helsedatalovutvalget.pdf
https://ehelse.no/helsedataprogrammet/helseanalyseplattformen
https://www.forskningsradet.no/prognett-helseomsorg21/Nyheter/HelseOmsorg21radsmote_2822019_0119/1254039542601/p1253985487358
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Kunnskapsløft for 

kommunene 

Bidratt til opprettelse av 

helseforskningsprogrammet 

Bedre helse og livskvalitet 

(BEDREHELSE) i 

Forskningsrådet.  

Programmet skal over en 10 års periode 

bidra til forskning og forskningsbasert 

innovasjon av høy kvalitet som skal bidra 

til bedre folkehelse, økt livskvalitet og 

redusert sosial ulikhet i helse. 

Helse og omsorg 

som 

næringspolitisk 

satsingsområde 

Gjort et forarbeid og gitt innspill 

til helsenæringsmelding. 

HO21-rådets arbeid med å utvikle 

forståelse hos aktørene for mulighetene i 

helsenæring har gitt et nytt grunnlag for 

samarbeid om å få dette til på tvers av 

offentlig og privat virksomhet, og på tvers 

av sektorgrenser. HO21-rådet har gitt 

innspill til den kommende 

stortingsmeldingen om helsenæring og 

mange av aktørene i rådet har vært svært 

aktive i arbeidet med å utvikle helsenæring 

og en politikk for dette.   

Høy kvalitet og 

sterkere 

internasjonalisering 

 

 

 

Tatt initiativ og gitt innspill til 

etablering av forskningssenter 

for klinisk behandling (FKB). 

 

Forskningssentre for klinisk behandling 

(FKB) er en ny ordning som bygger på 

anbefalinger fra HO21-strategien og ble for 

første gang tildelt Haukeland 

universitetssykehus og Universitetet i 

Bergen (UiB) november 2018. Målet med 

sentrene er å bidra til bedre klinisk 

behandling av høy kvalitet, gi alvorlig syke 

pasienter bedre tilgang til den nyeste og 

beste behandlingen og en sterkere 

internasjonalisering i forskningen. 

Høy kvalitet og 

sterkere 

internasjonalisering 

Oppfordret og gitt innspill til økt 

deltakelse i Horisont 2020. 

Den relative returandelen for helse i Norge 

lå i 2013 på 0,4. Den relative returandelen 

sier noe om hvor konkurransedyktig et 

system i sin helhet er i forhold til andre 

land (returandel/BNP-andel). Dette 

tilsvarte at Norge mottok om lag 0,9 % av 

midlene (returandel) som gikk til 

samfunnsutfordring 1 (Health, 

demographic change and wellbeing). I 

2017 lå  returandelen for helse på 1,4 % og 

i 2018 var returandelen for helse på 1,2 %. 

I tillegg er det helseprosjekter i mange av 

de andre delprogrammene i Horisont 2020, 

for eksempel en stor andel i ERC, men 

disse prosjektene slår ikke ut på 

https://www.forskningsradet.no/prognett-bedrehelse/Forside/1254013199370
https://nettsteder.regjeringen.no/helsenaeringen/files/2018/07/Innspill-fra-HO21-rådet-juni-2018.pdf
https://nettsteder.regjeringen.no/helsenaeringen/files/2018/07/Innspill-fra-HO21-rådet-juni-2018.pdf
https://www.forskningsradet.no/prognett-helseomsorg21/Nyheter/HelseOmsorg21radsmote_onsdag_29_november_2017/1254031908183&lang=no
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returandelen for helseprogrammet og 

samfunnsutfordring 1. Systematisk, jevn og 

strategisk innsats virker, det tar tid før 

effektene viser seg og det vil være noe 

variasjon mellom årene.  

Effektive og 

lærende tjenester 

Gjort et forarbeid og gitt innspill 

til stort program for forskning på 

helse, - omsorgs- og 

velferdstjenestene 

(HELSEVEL). 

Et stort program i Forskningsrådet kalt 

«Gode og effektive helse-, omsorgs- og 

velferdstjenester» (HELSEVEL) ble lansert 

i juni 2015. Programmet har en 10 års 

varighet og skal bidra til at forskning og 

innovasjon gir økt kvalitet, kompetanse og 

effektivitet i helse-, omsorgs- og 

velferdstjenestene.  

Bedre klinisk 

behandling 

Bidratt til opprettelse av 

helseforskningsprogrammet God 

og treffsikker diagnostikk, 

behandling og rehabilitering 

(BEHANDLING). 

Helseforskningsprogrammet 

BEHANDLING skal fremme klinisk 

forskning og forskningsbasert innovasjon 

av høy kvalitet som bidrar til god og 

treffsikker diagnostikk, behandling og 

rehabilitering av pasienter gjennom hele 

sykdomsforløpet. Programmet er opprettet 

for en 10 års periode fra 2016.  

Strategisk og 

kunnskapsbasert 

styring 

Bidratt til en prosess knyttet til 

samarbeidet mellom de 

regionale 

helseforetakene/helseforetakene 

og universitetene. 

Realisering av anbefalingene fra 

Husebekkutvalget vil i større grad bidra til 

harmonisering mellom sektorene helse og 

utdanning ved å bygge ned barrierer for 

samarbeid og gi større effektivitet og bedre 

ressursutnyttelse.   

Strategisk og 

kunnskapsbasert 

styring 

Bidratt til etableringen av 

HelseOmsorg21-monitor. 

HelseOmsorg21-monitor (HO21-monitor) 

viser statistikk om forsknings- og 

innovasjonsaktiviteter innenfor helse og 

omsorg i Norge. Formålet med monitoren å 

samle relevant statistikk på ett sted og gi et 

godt kunnskapsgrunnlag for beslutninger 

på alle nivåer. HO21-monitor ble lansert i 

2016.   

Økt 

brukermedvirkning 

Bidratt til utvikling av forståelse 

knyttet til brukermedvirkning og 

nytte. 

Innføring av krav om brukermedvirkning i 

forskningsprosjekter finansiert av det 

offentlige har ført til økt kunnskap og 

forståelse om brukermedvirkning og av 

nytteverdien av forskning.  

https://www.forskningsradet.no/prognett-helsevel/Forside/1254005461857
https://www.forskningsradet.no/prognett-behandling/Forside/1254012355404
https://www.helseomsorg21monitor.no/
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Møte de globale 

helseutfordringene 

Bidratt til etablering av Global 

Helse Norge. 

Nettverket "Global helse Norge" (GHN) er 

et nettverk av de store norske 

utdanningsinstitusjonene, sykehusene og 

forskningsinstituttene som er involvert i 

globale helseaktiviteter, inkludert 

forskning, utdanning og kapasitetsbygging. 

GHN har som målsetning å føre til økt 

kunnskap, kvalitet, internasjonalisering, 

tverrfaglighet, arbeidsdeling og 

samhandling relatert til global helse i 

utdanning, forskning og innovasjon. 

 

 

Oversikt rådsmedlemmer 1.1.2015 – 31.7. 2019 
Leder og medlemmer i HO21-rådet er personlig oppnevnt av Helse- og omsorgsdepartementet 

og har ikke vært representert med stedfortreder eller annen form for vararepresentant på 

rådsmøtene.  

 

Oversikt HO21-rådet (alfabetisk rekkefølge) 

Anne Kjersti Fahlvik  Områdedirektør Forskningsrådet (medlem siden 2017) 

Anne Lise Ryel  Generalsekretær  Kreftforeningen (medlem siden 2015)  

Arnfinn Sundsfjord  Dekan medisin  

Universitetet i Tromsø (medlem 2015- juni 

2017) (erstattet midl av Sameline 

Grimsgaard)  

Aud Obstfelder  Forskningsleder, professor  
NTNU Gjøvik (medlem siden 2016) 

(erstatter Maren Sogstad) 

Bernadette Kumar  Direktør  

Nasjonalt kompetansesenter for 

minoritetshelse (NAKMI) (medlem 2015 - 

1.8.2017) 

Bjørn Gustafsson   Dekan medisin  
NTNU (medlem siden 2015) (nestleder 

siden 10.10.2017) 

Camilla Stoltenberg  Direktør  
FHI (medlem siden 1.1.2015, rådsleder 

siden13.9.2016) 

Cathrin Carlyle  Brukerrepresentant  Helse Nord RHF (medlem siden 2015) 

Christine Bergland  Direktør  

Direktoratet for e-helse (medlem siden 

mars 2017) (erstatter Roar Olsen fra 

29.3.2017)  

Clara Gram Gjesdal Viseadministrerende direktør 
Helse Vest RHF (fra oktober 2017, 

erstatter Ernst Omenaas) 

http://www.globalhealth.no/
http://www.globalhealth.no/
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Dagfinn Bjørgen  Leder  KBT Midt-Norge (medlem siden 2015) 

Eirik Næss-Ulseth  Gründer og investor    (medlem siden 2015) 

Erlend Smeland  
Direktør for forskning, 

innovasjon og utdanning  

Oslo universitetssykehus HF (medlem 

siden 2015) 

Ernst Omenaas  Forskningssjef  
Helse Bergen HF (medlem siden 2015 – 

oktober 2017) 

Esperanza Diaz 
Førsteamanuensis og 

Fungerende direktør  

Institutt for Global helse og 

samfunnsmedisin, UiB/ Nasjonal 

kompetansesenter for migrasjons- og 

minoritetshelse (NAKMI) (medlem siden 

1.8.2017) (erstatter Bernadette Kumar) 

Evy-Anni Evensen  Fylkesrådmann  
Telemark (medlem 2015 – vår 2016) 

(erstattes av Kari Strand)  

Fanny Duckert Dekan 
UiT (medlem 2015 – 2016) (erstattet av 

Pål Kraft) 

Fredrik Syversen  Direktør næringsutvikling  IKT Norge (medlem siden 2015) 

Gro Jamtvedt  Dekan  
HiOA (medlem siden 2016) (erstatter 

Monica Wammen Nortvedt) 

Guri Rørtveit  
Instituttleder, professor dr. 

med.    

Institutt for global helse og 

samfunnsmedisin, UiB (medlem siden 

2015) 

Hilde Lurås  Leder HØKH  
Akershus universitetssykehus HF (medlem 

siden 2015) 

Håkon Haugli  Administrerende direktør  Abelia (medlem siden 2015 – 10.5.2019) 

Inger Østensjø  
Direktør forskning, 

innovasjon og digitalisering  

KS (medlem siden 2016) (erstatter Tone M 

Nybø Solheim) 

Jesper W. Simonsen  Områdedirektør Forskningsrådet (medlem siden 2015) 

John-Arne Røttingen  Områdedirektør FHI (rådsleder 2015 – 12.9.2016) 

Kari Strand  Fylkestannlege  
Nord-Trøndelag fylkeskommune (medlem 

siden 2017) (erstatter Evi-Anni Evensen)  

Karita Bekkemellem  Direktør  LMI (medlem siden 2015) 

Kathrine Myhre  Daglig leder  Oslo Medtech (medlem siden 2015) 

Knut-Inge Klepp  Områdedirektør  FHI (medlem siden 2016) 

Knut Magne Ellingsen Generalsekretær 
FFO (medlem 2015-2016) (erstattet av 

Lilly Ann Elvestad) 

Kåre Reiten  Leder  
Levekårsstyret i Stavanger (medlem siden 

2016) 
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Lilly Ann Elvestad  Generalsekretær  

Funksjonshemmedes 

fellesorganisasjon (medlem siden 2016) 

(erstatter Knut Magne Ellingsen) 

Maren Sogstad 
Forskningsleder, 

førsteamanuensis 

Høgskolen i Gjøvik (medlem 2015-2016) 

(erstattet av Aud Obstfelder) 

Monica Wammen Nortvedt Dekan HiB (erstattet av Gro Jamtvedt) 

Mona Skaret  
Direktør, Vekstbedrifter og 

klynger  

Innovasjon Norge (medlem siden 2016) 

(erstatter Toril Bariusdotter Ressem) 

Nina Mevold  

Kommunaldirektør, 

Byrådsavdeling for helse og 

omsorg  

Bergen Kommune (medlem siden 2015 – 

14.9.2017) (erstattet av Nina Tangnæs 

Grøndvold) 

Nina Tangnæs Grønvold 
Kommunalsjef helse og 

velferd 

Fredrikstad kommune (medlem siden 

21.11.2017) (erstatter Nina Mevold) 

Pål Kraft  Instituttleder  
Psykologisk institutt (medlem siden 2016) 

(erstatter Fanny Duckert) 

Roar Olsen  Divisjonsdirektør  

Direktoratet for e-helse (medlem 2016 - 

29.3.2017) (erstattet av Christine 

Bergland)   

Sameline Grimsgaard Prodekan forskning UiT (erstatter midl Arnfinn Sundsfjord) 

Svein Lie  
Divisjonsdirektør, 

primærhelsetjenester  
Helsedirektoratet (medlem siden 2015) 

Tom Pike  Styreleder  Vaccibody AS (medlem siden 2015) 

Tone Marie Nybø Solheim Avdelingsdirektør 
KS (medlem 2015 – 2016) (erstattet av 

Inger Østensjø) 

Toril Bariusdotter Ressem Viseadministrerende direktør 
Innovasjon Norge (medlem 2015) 

(erstattet av Mona Skaret) 

  

  

 

Presentasjoner 1.1.2016 – 31.7.2019  
HelseOmsorg21 har vært presentert på en rekke seminarer, møter og konferanser. Tabellen 

under viser en oversikt over hvor HO21 har vært presentert og hvem som har holdt innlegget.   

 

Tittel på arrangement Arrangør Dato Hvem 

2019 

Samarbeidsorganet i Midt-Norge 

HelseOmsorg21 – status og 

veien videre  

Samarbeidsorganet i 

Midt-Norge 

 

7.6.2019 Björn Gustafsson 
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Nasjonalt dekanmøte  

HelseOmsorg21 – status og 

veien videre  

Nasjonalt dekanmøte  

 

27.5.2019 Camilla 

Stoltenberg 

2018 

Møte i NSG NSG 21.11.2018 Björn Gustafsson 

Hva er samfunnets behov for 

fysioterapi? Anbefalinger fra 

HelseOmsorg21 

 

Fysiofondet 6.11.2018 Hilde Lurås 

Migrasjonskonferanse: helse i alt 

vi gjør.  

UiB 15.-

16.11.2018 

Esperanza Diaz,  

 

2017 

Næringslivsgruppen på 

matområdet 

 

HOD 23.11.2017 Knut-Inge Klepp 

Helse Vests 

forskningskonferanse 2017: 

HO21: hvordan skal 

spesialisthelsetjenesten i 

samarbeid med UH-sektoren 

følge opp HO21-strategien 

fremover?  

Samarbeidsorganet i 

Helse Vest   

27.10.2017 Erlend B. Smeland 

NRI- konferansen NRI- networks 11.5.2017 Lilly Ann Elvestad 

Ledergruppemøte Fürst 

Medisinsk Laboratorie  

Fürst Medisinsk 

Laboratorie 

08.6.2017 Tom Pike 

Kvalitetskonferansen 2017 Norsk Forum for 

Kvalitet i Helsetjenesten 

(NFKH)  

23.3.2017 Hilde G Nielsen 

(sekretariatet) 

Helseteknologikonferansen 2017 Tekna 16.3.2017 Hilde G Nielsen 

(sekretariatet) 

Oslo Life Sciences UiO 15.2.2017 Camilla 

Stoltenberg 

Toppledermøte 

Samarbeidsutvalgene i Helse 

Bergen 

Bergen kommune 12.2.2017 Camilla 

Stoltenberg og 

Guri Rørtveit 

2016 

Farmasidagene 2016 Norsk Farmasøytisk 

Selskap 

3.11.2016 Camilla 

Stoltenberg  

Forskningskonferansen 2016 

 

Nasjonalt 

kompetansesenter for 

psykisk helsearbeid 

25.10.2016 Tone Marie Nybø 

Solheim  
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(NAPHA), KBT Midt-

Norge, Nasjonal 

kompetansetjeneste for 

samtidig rusmisbruk og 

psykisk lidelse (ROP), 

Asker kommune og 

Høgskolen i Buskerud og 

Vestfold 

Firmakonferansen 2016 

 

Pfizer 22.6.2016 Hilde G Nielsen 

(sekretariatet) 

Bergen kommunes 

åpningskonferanse for styrket 

samarbeid om forskning, 

innovasjon og utdanning i helse- 

og omsorgstjenestene 

Bergen kommune 

 

14.6.2016 Guri Rørtveit  

Nasjonalt møte for kliniske 

studier 

 

Legemiddelindustrien 

(LMI), Forskningsrådet, 

Inven2, Oslo 

universitetssykehus, 

Haukeland 

universitetssykehus og 

Akershus 

universitetssykehus 

10.3.2016 Erlend Smeland  

 

Allmøte om HO21 Farmasio, UiO 18.2.2016 Tom Pike  
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Forfall per rådsmøte 
 

Figuren under viser antall forfall per møte per år1.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Forskningsrådet ble tildelt sekretariatsansvaret 6 mnd før opprinnelig plan, jf. oppdragsbrevet fra HOD for 

2015. 



 16 

HelseOmsorg21-sekretariatet 
Våren 2015 fikk Forskningsrådet sekretariatsansvaret for HO21, seks måneder før det som 

opprinnelig var planlagt jf. tildelingsbrevet for 2015. Det formelle ansvaret for HO21-

sekretariatet fikk Forskningsrådet i 2016, jf. tildelingsbrevet fra HOD til Forskningsrådet for 

2016. 

 

Organisering 
Tabellen under viser en oversikt sekretariatsansvarlige fra 1.1.2015 – d.d. 

Tidsperiode Ansvarlig Hovedoppgave(r) 

1.1.2019 – 31.7.2019 Utvidelse av rådsperioden med 6 

mnd. Forskningsrådet er 

sekretariatsansvarlig.   

To rådsmøter, hvor av ett av 

møtene er avslutningsmøte med 

påfølgende avslutningsmiddag 

for HO21-rådet.  

1.1.2016– 31.12.2018 Forskningsrådet er 

sekretariatsansvarlig, jf. 

oppdragsbrev fra HOD for 2016 

Gjennomgang, diskusjon, 

prioritering og implementering 

av tiltakene i HO21-strategien 

1.7. - 31.12.2015  Forskningsrådet ble tildelt 

sekretariatsansvaret 6 mnd før 

opprinnelig plan, jf. 

oppdragsbrevet fra HOD for 

2015 

Utvikling av arbeidsform og 

diskusjon av rollen, oppgaven 

og mandat for HO21 

1.1. - 30.6.2015 Helse- og omsorgsdepartementet 

sekretariatsansvarlig 

Innspill til Regjeringens 

handlingsplan for oppfølging 

av HO21-strategien 

 

Sekretariatet i Forskningsrådet har siden juni 20152 bestått av en sekretariatsleder (100 % 

stilling) og fra 1.1.2016 en konsulent i 50 % stilling.   

 

Navn Rolle Tidsperioder Stillings% 

Hilde D.G. 

Nielsen 

Sekretariatsleder/Spesialrådgiver Juni 2015 – 

31.8.2019 

100% 

Eirin Hovdenak Konsulent (engasjement februar 

– juli 2019) 

Februar 2018 – d.d. 50%  

Karen 

Schønemann 

Konsulent (engasjement ut 

2018) 

1.1.2016 – februar 

2018 

50%  

Nina Ånensen Seniorrådgiver (fast stilling) 1.10.2016-28.2.107 50% 
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Oppgaver 
Sekretariatsledersoppgaver: 

• utarbeidet forslag til arbeidsform for HO21-rådet (vedtatt 19.10.2015).  

• utarbeidet forslag til arbeids- og møteplan for HO21-rådet for perioden 1.1.2016-

31.7.2017 (vedtatt 25.1.2016 og revidert vedtatt 12.9.2016). 

• utarbeidet forslag til arbeidsmetodikk for HO21-rådet 

• innkalt til og forberedt saker til rådsmøtene 

• skrevet, i samarbeid med arbeidsgruppelederne, saksgrunnlagene til rådsmøtene 

(med unntak av en til to arbeidsgrupper som har arbeidet uten bistand fra 

sekretariatet),  

• skrevet referat fra rådsmøtene  

• fulgt opp saker som har vært diskutert eller som skulle diskuteres på rådsmøtene 

• invitert aktuelle gjester til møtene  

• fulgt opp utskiftinger av rådsmedlemmer  

• koordinert og bistått arbeidsgruppene ift tilrettelegging av fysiske møter og 

telefonmøter, samt gjennomført en del skrivearbeid  

• hatt ansvar for nettsiden til HO21, herunder skriving og publisering av bl.a 

oppsummeringer fra alle HO21-rådets aktiviteter 

 

Sekretariatsleder oppgaver i forhold til HO21-prosjektene: 

Prosjekt: Møte om helseforskning 14.9.2018: 

• Utarbeidet forslag til program 

• Forespurt innledere 

• Laget og sendt ut invitasjoner  

• Ansvarlig for møtet (praktisk tilrettelegging) 

• Skrevet referat/oppsummering fra møtet. 

 

Prosjekt: Analyse av dagens forsknings- og innovasjonssystem 1.4.2018 – 28.2.2019: 

• Koordinert arbeidsgruppen som er ansvarlig for det faglige innholdet i 

kravspesifikasjonen 

• Laget kravspesifikasjonen 

• Ansvarlig for hele anbudskonkurransen (i samarbeid med juridisk avd) 

• Vurdert anbudene (i samarbeid med HO21-rådet) 

• Fulgt opp innsynsbegjæringer og klage 

• Ansvarlig for oppfølging av leverandør som vant anbudet 

• Deltatt på to workshoper 

• Gitt tilbakemelding på utkast til rapport  

• Skrevet HO21-rådets tilbakemelding til leverandør 
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Prosjekt: Ressursgruppe i HO21-rådet 1.1.-31.12.2018: 

• Utarbeidet invitasjonsbrev og oppnevnelsesbrev 

• Sendt invitasjonsbrev og oppnevnelsesbrev 

• Sekretariatsfunksjon for ressursgruppen for helsenæring i HO21-rådet 

 

Prosjekt: Kommunenes strategiske forskningsfond (KSF) 1.8.2017 – 31.12.2018: 

• Utarbeidet oppnevnelsesbrev 

• I samarbeid med KS, utarbeidet forslag til mandat for KSF 

• Sendt oppnevnelsesbrev og invitasjon til leder, medlemmer og observatører 

 

Prosjekt: Årlig aktørrapportering 2016, 2017 og 2018: 

• Utarbeidet spørreskjema  

• Utsendelse av spørreskjema 

• Innsamling av spørreskjema 

• Analysert data 

• Skrevet rapport  

 

Prosjekt: HO21 utvalg for mat, ernæring, helse og næringsmiddelområdet (vår 2017): 

• Forespurt og oppnevnt utvalget (på vegne av HO21-rådet) 

• Innkalt og forberedt agendaen for utvalgsmøtene 

• Skrevet oppsummering fra møtene 

• Vært sekretær for utvalget (koordinert og skrevet sammen rapporten) 

 

Prosjekt: HO21-scenarioprosjekt (2016-2017): 

• Skrevet søknad til TEKSAM om finansiering av prosjektet 

• Bistått Teknologirådet i arbeidet 

• Deltatt på en scenarioworkshop 

 

Sekretariatets konsulent har hatt ansvar for: 

• alt det praktiske ift med rådsmøtene (bestille møterom, mat og drikke, tilrettelegge 

møterommene, navnelapper etc) 

• alt det praktiske i forbindelsen med møtene i HO21-utvalget (bestille møterom, mat 

og drikke, tilrettelegge møterommene, navnelapper etc) 

• bistand  ift flybillettbestilling for rådsmedlemmene etc.,  

• publisering av tekst på HO21-nettsiden på oppfordring av sekretariatsleder og 

vedlikehold av nettsidene og alt annet praktisk som det har vært behov for. 

 

Sekretariatet har i periode vært styrket med en rådgiver som da har hatt ansvar for: 
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• helt konkrete oppgaver tilknyttet enkelte satsingsområder, f.eks. satsingsområde 

Helse og omsorg som næringspolitisk satsingsområde. 
 

Utførelse av sekretariatets arbeid 
Det eksisterer ingen resultatmål eller avtalte målsettinger for arbeidet til sekretariatet. 

Sekretariatet har arbeidet etter arbeidsplaner utarbeidet av sekretariatsleder for høsten 2015, 

året 2016 og våren 2017. Arbeidsplanen ble justert av rådsleder høst 2017. Arbeidsplanene 

har vært behandlet i og vedtatt av HO21-rådet. Se ellers HO21-rådets måloppnåelse over.  

 

Arbeid med HelseOmsorg21 har vært lansert som en nasjonal dugnad for helse og 

omsorgsektoren. Denne måte å organisere arbeidet på har medført at sekretariatsleder i tillegg 

til normal arbeidsdag på jobb, også har måtte arbeide ettermiddag/kveld for å være 

tilgjengelig og behjelpelig når HO21-rådets medlemmer har hatt mulighet for å arbeide med 

HO21.  

 

Sekretariatet v/sekretariatsleder har utarbeidet agenda for alle rådsmøtene, med noen innspill 

fra enkelte rådsmedlemmer (takk for bidrag). Se ellers sekretariatets oppgaver over.  

 

Arbeidsoppgavene var i starten av HO21-perioden tildelt på den måten at HO21-rådet skulle 

arbeide med å implementere tiltakene i HO21-strategien. Fra 2017 har arbeidsoppgavene 

(sakene) stort sett blitt til underveis.  Det har vært få (1-2 stk) oppgaver tildelt direkte fra 

oppdragsgiver etter oppnevning av HO21-rådet. 

HOD er oppdragsgiver for HO21. Forskningsrådet er ansvarlig for utførelsen av oppdraget 

overfor oppdragsgiver. 

 

HelseOmsorg21-nettsiden 
HO21-sekretariatet har vært ansvarlig for nettsiden til HO21. Innkalling og forslag til 

saksliste har blitt publisert på nettsiden ca 1 uke før rådsmøtene. Forslag til saksliste og 

fullstendige sakspapirer har blitt publisert ca en dag etter at rådsmøtet har vært gjennomført. 

Referat fra rådsmøtene har blitt publisert på nettsiden til HO21 så fort referatet har blitt 

godkjent av HO21-rådet, dvs. ca 14 – 16 dager etter rådsmøtet. Sekretariatsleder har etter 

hvert rådsmøtet skrevet en kort oppsummering av rådsmøtet som har blitt sendt med 

nyhetsbrevet til HO21 (ca 3-5 dager etter gjennomført rådsmøte).   

 

For mer info, se nettsiden til HO21: https://www.helseomsorg21.no/. 

 

Budsjett for HelseOmsorg21 
HelseOmsorg21 hadde i 2016 et budsjett på 6,8 mill. kroner og i 2017 et budsjett på 10,8 mill. 

kroner. Midlene har vært benyttet til drift av HO21-rådet, HO21-sekretariatet og drift og 
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utvikling av HO21-monitor. Budsjett for 2018 er det samme som i 2017 10, 8 mill. kroner. 

Budsjettet for HO21 i 2019 var på 3,6 mill. kroner. Det har ikke vært utbetalt reiseutgifter for 

HO21-medlemmene i forbindelse med rådsmøtene. HO21 har ikke utbetalt honorar for 

deltakelse i rådsmøtene eller for deltakelse i arbeidsgruppemøtene.     

 

HelseOmsorg21-prosjekter 
• Møte om helseforskning (14.9.2018) 

For mer informasjon om møtet, se lenke: https://www.helseomsorg21.no/aktiviteter-

og-utvalg/mote-om-helseforskning-14.9.2018/.  

 

• En analyse av dagens forsknings- og innovasjonssystem (10.4.2018-

28.2.2019) 

For mer informasjon om prosjektet, se lenke: 

https://www.helseomsorg21.no/aktiviteter-og-utvalg/en-analyse-av-dagens-forsknings-

-og-innovasjonssystem/. 

 

• Ressursgruppe for næringsutvikling i HO21-rådet (1.1.- 30.4.2018) 

For mer informasjon om ressursgruppen og innspillet, se lenke:  

https://www.helseomsorg21.no/aktiviteter-og-utvalg/ressursgruppe-for-

naringsutvikling-i-helseomsorg21-radet/.  

 

• Kommunenes strategiske forskningsorgan (KSF) (1.8.2017 – 

31.12.2018) 

Mer informasjon om KSF, se nettsiden til KS: 

https://www.helseomsorg21.no/aktiviteter-og-utvalg/kommunenes-strategiske-

forskningsorgan-ksf/. 

 

• HelseOmsorg21-monitor (HO21-monitor) (2016-d.d.) 

For mer informasjon om HO21-monitor, se lenke: 

https://www.helseomsorg21.no/aktiviteter-og-utvalg/helhetlig-monitoreringssystem--

ho21-monitor/.  

 

• Årlig HelseOmsorg21-aktørrapportering 2016, 2017 og 2018 

• Rapporten fra 2018 kan lastes ned her: 

https://www.helseomsorg21.no/contentassets/ea281fd375f3468880225f805b7f

21f0/oppsummeringavho21-sp-rreunders-kelsen20187.6.2018.pdf.  

• Rapporten fra 2017 kan lastes ned her: 

https://www.helseomsorg21.no/contentassets/ea281fd375f3468880225f805b7f

21f0/oppsummeringavho21-sp-rreunders-kelsen201713.6.2017.pdf.  

https://www.helseomsorg21.no/aktiviteter-og-utvalg/mote-om-helseforskning-14.9.2018/
https://www.helseomsorg21.no/aktiviteter-og-utvalg/mote-om-helseforskning-14.9.2018/
https://www.helseomsorg21.no/aktiviteter-og-utvalg/en-analyse-av-dagens-forsknings--og-innovasjonssystem/
https://www.helseomsorg21.no/aktiviteter-og-utvalg/en-analyse-av-dagens-forsknings--og-innovasjonssystem/
https://www.helseomsorg21.no/aktiviteter-og-utvalg/ressursgruppe-for-naringsutvikling-i-helseomsorg21-radet/
https://www.helseomsorg21.no/aktiviteter-og-utvalg/ressursgruppe-for-naringsutvikling-i-helseomsorg21-radet/
https://www.helseomsorg21.no/aktiviteter-og-utvalg/kommunenes-strategiske-forskningsorgan-ksf/
https://www.helseomsorg21.no/aktiviteter-og-utvalg/kommunenes-strategiske-forskningsorgan-ksf/
https://www.helseomsorg21.no/aktiviteter-og-utvalg/helhetlig-monitoreringssystem--ho21-monitor/
https://www.helseomsorg21.no/aktiviteter-og-utvalg/helhetlig-monitoreringssystem--ho21-monitor/
https://www.helseomsorg21.no/aktiviteter-og-utvalg/ho21-sporreundersokelse/
https://www.helseomsorg21.no/contentassets/ea281fd375f3468880225f805b7f21f0/oppsummeringavho21-sp-rreunders-kelsen20187.6.2018.pdf
https://www.helseomsorg21.no/contentassets/ea281fd375f3468880225f805b7f21f0/oppsummeringavho21-sp-rreunders-kelsen20187.6.2018.pdf
https://www.helseomsorg21.no/contentassets/ea281fd375f3468880225f805b7f21f0/oppsummeringavho21-sp-rreunders-kelsen201713.6.2017.pdf
https://www.helseomsorg21.no/contentassets/ea281fd375f3468880225f805b7f21f0/oppsummeringavho21-sp-rreunders-kelsen201713.6.2017.pdf
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• Rapporten fra 2016 kan lastes ned her:  

https://www.helseomsorg21.no/contentassets/ea281fd375f3468880225f805b7f

21f0/oppsummeringavhelseomsorg21-sp-rreunders-kelsegjennomf-rtv-

ren2016.pdf.   

 

• HO21 utvalg for mat, ernæring, helse og næringsmiddelområdet 

(1.1.-6.7.2018) 

Anbefalingsrapporten kan lastes ned her: 

https://www.helseomsorg21.no/contentassets/2e6c33fb0b264b0f867cd0ad9f477d0d/h

o21-utvalgetanbefalinger7.6.20171.pdf.  

 

• HO21 scenarioprosjekt (2016 – mars 2017) 

Sluttrapporten fra prosjektet kan lastes ned her: 

https://www.helseomsorg21.no/contentassets/34d6fb3d1a974512b880161a8388888c/h

vilken-helserevolusjon-vil-vi-hascenarioer-for-helsenorge-2030.pdf. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forskningsrådet, juni 2019.  

HelseOmsorg21-sekretariatet v/Hilde G. Nielsen, sekretariatsleder/spesialrådgiver 

 

https://www.helseomsorg21.no/contentassets/ea281fd375f3468880225f805b7f21f0/oppsummeringavhelseomsorg21-sp-rreunders-kelsegjennomf-rtv-ren2016.pdf
https://www.helseomsorg21.no/contentassets/ea281fd375f3468880225f805b7f21f0/oppsummeringavhelseomsorg21-sp-rreunders-kelsegjennomf-rtv-ren2016.pdf
https://www.helseomsorg21.no/contentassets/ea281fd375f3468880225f805b7f21f0/oppsummeringavhelseomsorg21-sp-rreunders-kelsegjennomf-rtv-ren2016.pdf
https://www.helseomsorg21.no/aktiviteter-og-utvalg/ho21-utvalget-for-forskning-og-innovasjon-pa-mat-ernaring-helse-og-naringsmiddelomradet/
https://www.helseomsorg21.no/contentassets/2e6c33fb0b264b0f867cd0ad9f477d0d/ho21-utvalgetanbefalinger7.6.20171.pdf
https://www.helseomsorg21.no/contentassets/2e6c33fb0b264b0f867cd0ad9f477d0d/ho21-utvalgetanbefalinger7.6.20171.pdf
https://www.helseomsorg21.no/aktiviteter-og-utvalg/helseomsorg21-scenarieprosjekt/
https://www.helseomsorg21.no/contentassets/34d6fb3d1a974512b880161a8388888c/hvilken-helserevolusjon-vil-vi-hascenarioer-for-helsenorge-2030.pdf
https://www.helseomsorg21.no/contentassets/34d6fb3d1a974512b880161a8388888c/hvilken-helserevolusjon-vil-vi-hascenarioer-for-helsenorge-2030.pdf
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HelseOmsorg21-rådets 

egenvurdering, mars 2019 
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Vedlegg 1 

 
 

 

 
 

 

 

Aktivitetsoversikt januar – juli 2019 

Aktivitetsoversikt 2018 

Aktivitetsoversikt 2017 

Aktivitetsoversikt 2016 

Aktivitetsoversikt 2015 
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Året 2019 (1.1.-31.7.2019) 

HelseOmsorg21-rådet: 

• 30 medlemmer 

• Ingen nye medlemmer i 2019 

 

Gjennomførte rådsmøter: 

• 23.5.2019 (02/19) – Hotel Bristol, Oslo. 

• 28.2.2019 (01/19) – Forskningsrådet, Lysaker. 

 

Sekretariatet i Forskningsrådet: 

• Sekretariatsleder/spesialrådgiver Hilde G. Nielsen  

• Konsulent Eirin Hovdenak 

 

Satsingsområdene har vært diskutert på følgende rådsmøter: 
• Kunnskapsløft for kommunene 01/19 

 

Eksterne innledere: 
• Departementsråd Petter Skarheim, Kunnskapsdepartementet (sak 14/19) 

• Departementsråd Mette I. Wikborg, Nærings- og fiskeridepartementet (sak 14/19) 

• Leder av HO21-strategigruppe 2013/2014, administrerende direktør John-Arne 

Røttingen, Forskningsrådet (sak 14/19) 

• Prosjektleder og partner Torben Bundgaard Vad, Damvad Analytics (sak 05/19) 

• Leder av KSF administrerende direktør Nina Mevold, Sørlandet sykehus (sak 06/19) 

• Utredningsleder/prosjektleder Hanne-Cecilie Bjørka, KMD (sak 08/19) 

•  

 

Andre saker: 

• Prosjekt Analyse av dagens forsknings- og innovasjonssystem 01/19 

• Kunnskapssamarbeid med Kina 01/19, 02/19 
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Innspill til andre prosesser, ref. mandat til HO21-rådet: 

• Innspill til stortingsmelding om innovasjon i offentlig sektor 05/19 

 

Kommunenes strategiske forskningsorgan (KSF)  

• HO21-rådsmøte 28.2.2019 (01/19) 

 

Forfall – antall medlemmer per rådsmøte:  

• Møte 23.5.2019 (02/19) – 10 medlemmer 

• Møte 28.2.2019 (01/19) – 12 medlemmer 

 

Representasjon av departementene på rådsmøtene:  
• HOD – 01/19, 02/19 

• KD – 01/19, 02/19 

• NFD – 01/19, 02/19 

 

 

HelseOmsorg21-prosjekter: 

• En analyse av dagens forsknings- og innovasjonssystem 10.4.2018 – 28.2.2019 

• Kommunenes strategiske forskningsorgan (KSF) 1.8.2017 – 28.2.2019) 

• HO21-monitor (2015 – d.d.) 

 

 

Presentasjon av HO21 i 2019 (seminarer/konferanser/møter) 

Hvor Arrangør Dato Hvem 

Samarbeidsorganet i 

Midt-Norge 

HelseOmsorg21 – 

status og veien videre  

Samarbeidsorganet 

i Midt-Norge 

 

7.6.2019 Björn Gustafsson 

Nasjonalt dekanmøte  

HelseOmsorg21 – 

status og veien videre  

Nasjonalt 

dekanmøte  

 

27.5.2019 Camilla Stoltenberg 
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Oversikt HO21-rådet (alfabetisk rekkefølge) 

Navn Tittel Organisasjon 

Anne Kjersti Fahlvik Områdedirektør Norges forskningsråd, 

Anne Lise Ryel Generalsekretær Kreftforeningen 

Aud Obstfelder Professor/Forskningsleder NTNU Gjøvik 

Bjørn Gustasson  Dekan medisin NTNU (nestleder) 

Camilla Stoltenberg  Direktør Folkehelseinstituttet (leder) 

Cathrin Carlyle Brukerrepresentant Helse Nord RHF 

Christine Bergland Direktør Direktoratet for e-helse 

Clara Gram Gjesdal Viseadministrerende 

direktør 

Helse Vest RHF 

Dagfinn Bjørgen Daglig leder  Kompetansesenter for brukererfaring og 

tjenesteutvikling Midt-Norge (KBT 

Midt-Norge) 

Eirik Næss-Ulseth Gründer og investor   

Erlend Smeland Direktør for forskning, 

innovasjon og utdanning 

Oslo universitetssykehus HF 

Esperanza Diaz Førsteamanuensis og 

seniorforsker 

Institutt for Global helse og 

samfunnsmedisin, UiB/ Enhet for 

migrasjonshelse, Folkehelseinstituttet  

Fredrik Syversen Direktør næringsutvikling IKT Norge 

Gro Jamtvedt Dekan OsloMet – storbyuniversitetet  

Guri Rørtveit Instituttleder, professor 

dr. med.   

Institutt for global helse og 

samfunnsmedisin, UiB 

Hilde Lurås Leder Helsetjenesteforskning (HØKH) 

Håkon Haugli Administrerende direktør Abelia (1.1.2015 – 10.5.2019) 

Inger Østensjø Direktør for forskning, 

innovasjon og 

digitalisering 

KS 

Jesper W. Simonsen Områdedirektør Norges forskningsråd 

Karita Bekkemellem Direktør Legemiddelindustriens landsforening 
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Kathrine Myhre CEO Oslo Health Tech 

Knut-Inge Klepp Områdedirektør Folkehelseinstituttet 

Kåre Reiten Leder Levekårsstyret i Stavanger 

Lilly Ann Elvestad Generalsekretær Funksjonshemmedes fellesorganisasjon 

Mona Skaret Direktør, Vekstbedrifter 

og klynger 

Innovasjon Norge 

Nina Tangnæs Grønvold Kommunalsjef Fredrikstad kommune 

Pål Kraft Instituttleder Psykologisk institutt 

Sameline Grimsgaard Professor og prodekan 

forskning (midlertidig 

medlem) 

Norges arktiske universitet 

Svein Lie Divisjonsdirektør, 

primærhelsetjenester 

Helsedirektoratet 

Tom Pike Styreleder Vaccibody AS 
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Året 2018 

 

HelseOmsorg21-rådet: 

• 30 medlemmer 

• Ingen nye medlemmer i 2018 

 

Gjennomførte rådsmøter: 

• 29.11.2018 (05/18), Direktoratet for e-helse 

• 17.9.2018 (04/18), Forskningsrådet 

• 6.6.2018 (03/18), Gardermoen 

• 21.3.2018 (02/18), Forskningsrådet 

• 21.2.2018 (01/18), Folkehelseinstituttet 

 

Sekretariatet i Forskningsrådet: 

• Sekretariatsleder Hilde G. Nielsen  

• Konsulent Eirin Hovdenak 

 

Satsingsområdene har vært diskutert på følgende rådsmøter: 

• Økt brukermedvirkning 01/18, 04/18 

• Helse og omsorg som næringspolitisk satsingsområde 01/18, 02/18, 03/18 

• Kunnskapsløft for kommunene 01/18, 03/18, 05/18 

 

Eksterne innledere: 

• Forskningskoordinator i Nasjonalt velferdsteknologiprogram Juni Melting og 

programleder nasjonalt velferdsteknologiprogram Thor Steffensen (sak 55/18) 

• Konserndirektør SINTEF digital Morten Dalsmo og sekretariatsleder Digital21 Trond 

Moengen (sak 54/18) 

• Spesialrådgiver Tom- Espen Møller, Forskningsrådet (sak 53/18) 

• Professor Nina Langeland, UiB (sak 52/18) 

• Prosjektleder Torben Brungaard Vad, Damvad Analytics (sak 51/18) 

• Nestleder i HO21-rådet og dekan Björn Gustafsson, NTNU (sak 50/18) 
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• Områdedirektør Anne Kjersti Fahlvik, Forskningsrådet (sak 49/18) 

• Leder av KSF Nina Mevold, administrerende direktør Sørlandet sykehus (sak 48/18) 

• Utredningsleder/prosjektleder Hanne-Cecilie Bjørka, KMD (sak 47/18) 

• Rådsleder Camilla Stoltenberg, FHI (sak 42/18) 

• Områdedirektør Jesper W. Simonsen, Forskningsrådet (sak 41/18) 

• Fagdirektør Inger Økland, Helse Bergen HF (sak 41/18) 

• Prosjektleder og partner Torben Bundgaard Vad, Damvad Analytics (sak 40/18) 

• Ass. programleder og leder PMO Marianne Braaten, Helsedataprogrammet (sak 

38/18) 

• Partner Jan Glendrange, ZYNK (sak 31/18) 

• Partner og styreleder Erik W. Jacobsen, Menon (sak 30/18) 

• Partner Torben Bundgaard Vad, Damvad Analytics (sak 29/18) 

• Leder av KSF Nina Mevold, Bergen kommune (sak 27/18) 

• Produktansvarlig Nina Ulstein (helsenorge.no) (sak 18/18) 

• Direktør Energi21 sekretariatet Lene Mostue (sak 19/18) 

• Seniorrådgiver Lasse Frantzen, Helsedirektoratet (sak 20/18) 

• Daglig leder Kathrine Myhre (Norway Health Tech) (sak 21/18) 

• Prosjektleder BIGMED Thomas Smedsrud (OUS) (sak 9/18)  

• Fung. direktør for forskning og innovasjon Øystein Krüger, Helse Sør-Øst RHF og 

prosjektleder Tor Ander Johansen, Induct AS (sak 06/18) 

• Medlem av KSF Björn Gustafsson (NTNU) (sak 5/18) 

• Styreleder Digital21, konserndirektør Morten Dalsmo (SINTEF) (sak 4/18) 

 

Andre saker: 

• Mulig nytt virkemiddelkonsept i Stortingsmelding om helsenæringen, 05/18 

• Status for arbeidet med Helseanalyseplattformen, 04/18 

• Presentasjon av aktørenes innspill – posisjonering av norsk helseindustri, 03/18 

• Presentasjon av rapporten Helsenæringens verdi 2018, 03/18 

• Prosjekt Analyse av dagens forsknings- og innovasjonssystem 01/18, 02/18, 03/17, 

04/18, 05/18 

• Digital21 01/18, 05/18 

• HO21-oppdrag 2018 01/18, 03/18 

• Rapport Et helhetlig innovasjonssystem for helse- og omsorgstjenestene, 02/18 

• Presentasjon av rapporten Pilotering av nasjonal indikator for innovasjonsaktivitet, 

01/18 

 

Fellesmøter: 

• Fellesmøte for HO21-rådet og ressursgruppen for næringsutvikling i HO21-rådet 

21.3.2018 
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Innspill til andre prosesser, ref. mandat til HO21-rådet: 

• Innspill til ny folkehelsemelding, 04/18 

• Digital 21, 01/18 

 

Ressursgruppe for næringsutvikling i HO21-rådet (1.1.-1.5.2018) 

• Orientering på rådsmøte 21.2.2018 (01/18) 

• Fellesmøte med ressursgruppen 23.3.2018 (02/18) 

• Innspillet ble oversendt HO21-rådet 27.4.2018 

 

Kommunenes strategiske forskningsorgan (KSF)  

• HO21-rådsmøte 29.11.2018 (05/18) 

• HO21-rådsmøte 6.6.2018 (03/18) 

• Orientering på rådsmøte 21.2.2018 (01/18). 

 

Forfall – antall medlemmer per rådsmøte:  

• Møte 29.11.2018 (05/18) – 11 medlemmer 

• Møte 17.9.2018 (04/18) – 16 medlemmer 

• Møte 6.6.2018 (03/18) – 10 medlemmer 

• Møte 21.3.2018 (02/18) – 11 medlemmer 

• Møte 21.2.2018 (01/18) - 14 medlemmer 

 

Representasjon av departementene på rådsmøtene:  

• HOD – 01/18, 02/18, 03/18, 04/18, 05/18 

• KD – 01/18, 02/18, 03/18, 05/18 

• NFD – 01/18, 02/18, 03/18 

• KMD – 05/18 

 

HelseOmsorg21-prosjekter: 

Pågående prosjekter 2018 – 28.2.2019 

• En analyse av dagens forsknings- og innovasjonssystem 10.4.2018 – 28.2.2019 

• Kommunenes strategiske forskningsorgan (KSF) (interimperiode 1.8.2017 – 

31.12.2018) 

• HO21-monitor (2015 – d.d.) 
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Avsluttede prosjekter per 31.12.2018  

• Møte om helseforskning 14.9.2018 

• HO21-undersøkelsen 2018 (2.4.-10.5.2018) 

• Ressursgruppe for næringsutvikling i HelseOmsorg21-rådet (Prosjektperiode 1.1-

1.5.18) 

 

Presentasjon av HO21 i 2018 (seminarer/konferanser/møter) 

Hvor Arrangør Dato Hvem  

Møte i NSG NSG 21.11.2018 Björn Gustafsson, NTNU 

Hva er samfunnets 

behov for fysioterapi? 

Anbefalinger fra 

HelseOmsorg21 

 

Fysiofondet 6.11.2018 Hilde Lurås, leder HØKH 

Migrasjonskonferanse: 

helse i alt vi gjør.  

UiB 15.-16.11.2018 Esperanza Diaz, Førsteamanuensis 

UiB, Institutt for global helse og 

samfunnsmedisin 

 

Oversikt HO21-rådet (oppdatert 3.12.2018) (alfabetisk rekkefølge) 

Navn Tittel Organisasjon 

Anne Kjersti Fahlvik Områdedirektør Norges forskningsråd, 

Anne Lise Ryel Generalsekretær Kreftforeningen 

Aud Obstfelder Professor/Forskningsleder NTNU Gjøvik 

Bjørn Gustasson  Dekan medisin NTNU (nestleder) 

Camilla Stoltenberg  Direktør Folkehelseinstituttet (leder) 

Cathrin Carlyle Brukerrepresentant Helse Nord RHF 

Christine Bergland Direktør Direktoratet for e-helse 

Clara Gram Gjesdal Viseadministrerende 

direktør 

Helse Vest RHF 

Dagfinn Bjørgen Daglig leder  Kompetansesenter for brukererfaring og 

tjenesteutvikling Midt-Norge (KBT 

Midt-Norge) 

Eirik Næss-Ulseth Gründer og investor   
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Erlend Smeland Direktør for forskning, 

innovasjon og utdanning 

Oslo universitetssykehus HF 

Esperanza Diaz Førsteamanuensis UiB, Institutt for global helse og 

samfunnsmedisin 

Fredrik Syversen Direktør næringsutvikling IKT Norge 

Gro Jamtvedt Dekan OsloMet – storbyuniversitetet  

Guri Rørtveit Instituttleder, professor 

dr. med.   

Institutt for global helse og 

samfunnsmedisin, UiB 

Hilde Lurås Leder Helsetjenesteforskning (HØKH) 

Håkon Haugli Administrerende direktør Abelia 

Inger Østensjo Direktør for forskning, 

innovasjon og 

digitalisering 

KS 

Jesper W. Simonsen Divisjonsdirektør Norges forskningsråd 

Karita Bekkemellem Direktør Legemiddelindustriens landsforening 

Kathrine Myhre CEO Oslo Health Tech 

Knut-Inge Klepp Områdedirektør Folkehelseinstituttet 

Kåre Reiten Leder Levekårsstyret i Stavanger 

Lilly Ann Elvestad Generalsekretær Funksjonshemmedes fellesorganisasjon 

Mona Skaret Direktør, Vekstbedrifter 

og klynger 

Innovasjon Norge 

Nina Tangnæs Grønvold Kommunalsjef Fredrikstad kommune 

Pål Kraft Instituttleder Psykologisk institutt 

Sameline Grimsgaard Professor og prodekan 

forskning (midlertidig 

medlem) 

Norges arktiske universitet 

Svein Lie Divisjonsdirektør, 

primærhelsetjenester 

Helsedirektoratet 

Tom Pike Styreleder Vaccibody AS 
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Året 2017 
 

HelseOmsorg21-rådet: 

- Totalt 31 medlemmer 

- 6 nye medlemmer i 2017  

- Leder direktør Camilla Stoltenberg, FHI 

- Nestleder dekan Björn Gustafsson, NTNU 

 

Sekretariatet, Forskningsrådet:  

- Sekretariatsleder/spesialrådgiver Hilde D.G. Nielsen 

- Konsulent Karen Schønemann 

- Seniorrådgiver Nina Ånensen 1.1. - 28.2.2017  

 

HO21-rådsmøter: 

- 28. november (05/17) – Gardermoen, Oslo 

- 14. september (04/17) – Forskningsparken, Oslo 

- 31.mai (03/17) - Haukeland universitetssykehus, Bergen 

- 28. mars (02/17) – Forskningsrådet, Lysaker 

- 23. januar (01/17) – Forskningsrådet - Lysaker 

 

Arbeidsplan for HO21-rådet har vært diskutert på følgende rådsmøter: 

- Møte 29.11.2017 (05/17) 

- Møte 14.9.2017 (04/17) 

- Møte 31.5.2017 (03/17) 

- Møte 28.4.2017 (02/17) 

- Møte 23.1.2017 (01/17) (utgikk pga tidspress) 

 

Satsingsområdene har vært diskutert på følgende rådsmøter: 

- Utvikling av de menneskelige ressursene (01/17) 

- Bedre klinisk behandling (01/17) 

- Helse og omsorgs som næringspolitisk satsingsområde (01/17), (02/17), (03/17), 04/17, 

05/17) 

- Helsedata som nasjonalt fortrinn (01/17), (02/17), (04/17), (05/17) 

- Kunnskapsløft for kommunene (01/17 orienteringssak), (02/17), (02/17), (03/17), (04/17), 

(05/17 ) 

- Økt brukermedvirkning (01/17), (05/17) 

 

Andre saker: 

- Helseplattformen v/programdirektør Torbjørg Vanvik, Helse Midt-Norge RHF (02/17) 
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- Presentasjon DRIVE-AB (Driving reinvestment in research and development and 

responsible antibiotic use) (05/17) 

- Erfaringer med Energi21 (05/17) (utgikk pga annet møte/sykdom) 

 

 

Innspill til andre prosesser, ref. mandat til HO21-rådet: 

- OECD Health innovation mission – innspill 13.-14. februar 2017) (tidl rådsleder John-

Arne Røttingen, rådsmedlem Kathrine Myhre (Oslo medtech), sekretariatsleder Hilde 

D.G. Nielsen (Forskningsrådet) 

- KD – innspill til Langtidsplanene for forskning og høyere utdanning (03/17) 

- Direktoratet for e-helse- innspill til nasjonale kunnskapsbehov på e-helseområdet (03/17), 

(04/17) 

 

Opprettelse av ressursgruppe for næringsutvikling i HO21-rådet (1.1.-31.12.2018) 

Leder og medlemmer status per 10.12.2017: 

Toril Hernes, NTNU (leder av ressursgruppen) 

Anne Lise Ryel, Kreftforeningen 

Arild Kristensen, NSCC 

Asbjørn Lilletun, Norinnova Technology Transfer 

Eirik Næss-Ulseth, gründer og investor 

Ingeborg R. Borgheim, Takeda 

Leif-Rune Skymoen, Curida 

Lena Lundgreen, Microsoft Norge 

Monica Larsen, LMI 

Tom Pike, Vaccibody 

Tor Arne Viksjø, DIPS 

Trude Andresen, Øvre Eiker kommune 

 

Kommunenes strategiske forskningsorgan (KSF) –oppnevnt for interimperioden 

1.8.2017-31.12.2018 

Leder og medlemmer:  

Nina Mevold, kommunaldirektør helse/omsorg, Bergen kommune (leder av KSF) 

Åse Laila Snåre, avdelingsdirektør Helse og velferd, KS (nestleder KSF) 

Rådmann Astrid Eidsvik, Ålesund kommune 

Kommuneoverlege Kenneth Johansen, Alta kommune 

Rådmann Erik Kjelstadli, Bærum kommune 

Kommuneoverlege Hans Petter Torvik, Sandnes kommune  

Fagdirektør Marta Ebbing, Folkehelseinstituttet 

Professor Marit Kirkevold, UiO 

Professor, forskningsleder Tone Alm Andreassen, HiOA 

Professor/instituttleder Nina Emaus, UiT 

Dekan medisin Björn Gustafsson, NTNU 

Professor Jorund Strand,  UiO 

Fylkesleder FFO Sogn og Fjordane Geir Liavåg Strand, FFO 
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Observatører: 

Forskningsdirektør Randi Eidsmo Reinertsen, Sintef 

Seniorrådgiver Siv Svardal, Helse- og omsorgsdepartementet 

Seniorrådgiver Irene Olaussen, Direktoratet for e-helse 

Seniorrådgiver Lasse Frantzen, Helsedirektoratet 

Seniorrådgiver Finn-Hugo Markussen, Kunnskapsdepartementet 

Seniorrådgiver Jens Kristian Jebsen, Kommunal- og moderniseringsdepartementet  

Administrerende direktør Flemming Hegerstrøm, Hospital IT 

Avdelingsdirektør Jannikke Ludt, Forskningsrådet 

 

HO21-monitor: 

Møte 29.11.2017 (05/17) (orienteringssak) 

 

HO21-scenarioprosjekt: 

Møte 28.3.2017 (02/17) – avsluttende gjennomgang v/Teknologirådet 

Møte 23.1.2017 (01/17) (orienteringssak) 

 

HO21-utvalget for mat, ernæring, helse og næringsmiddelområdet:  

- Forskningsrådet har i tildelingsbrevet for 2018 fått et oppdrag om å vurdere tiltakene fra 

HO21-utvalget som vil bidra til å legge til rette for forsknings- og innovasjonssamarbeid 

på området. Et likelydende oppdrag vil bli skrevet i tildelingsbrev fra Landbruks- og 

matdepartementet og Nærings- og fiskeridepartementet.  

- Rapporten ble presentert for Næringslivsgruppen på matområdet 23.11.2017 

- Møte 31.5.2017 (03/17) (behandling av rapporten) (prosjektavsluttet 7.6.2017) 

- Møte 28.3.2017 (02/17) (orienteringssak) 

- Møte 23.1.2017 (01/17) (orienteringssak) 

 

Oversikt over eksterne innledere på rådsmøtene: 

- Leder av helsedatautvalget Marta Ebbing (fagdirektør helseregistre, FHI) (01/17), (04/17) 

- Divisjonsdirektør Jesper W. Simonsen (Forskningsrådet) (01/17), (02/17), (04/17), (05/17) 

- Avdelingsdirektør Silje Anine Bell, (Helsedirektoratet) (01/17) 

- Divisjonsdirektør Anne Kjersti Fahlvik (Forskningsrådet) (01/17) 

- Leder av NFE-HS, UHR Arnfinn Sundsfjord (UiT) (01/17) 

- Avdelingsdirektør Sigrid Dahl Grønnevet (NFD) (02/17) 

- Seniorrådgiver Elin Marlén Hollfjord (NFD (02/17) 

- Divisjonsdirektør Roar Olsen (Direktoratet for e-helse) (02/17) 

- Programdirektør Torbjørg Vanvik, Helse Midt-Norge RHF (02/17) 

- Direktør Tore Tennøe, Teknologirådet (02/17) 

- Prosjektleder Marianne Barland, Teknologirådet (02/17) 

- Partner og styreleder Erik Jakobsen, Menon (03/17) 

- Seniorrådgiver Sigrid Tollefsen, Kunnskapsdepartementet (03/17) 

- Seniorrådgiver Irene Olaussen, Direktoratet for e-helse (03/17), (04/17) 

- Leder av HO21-utvalget Pål Kraft, UiO (03/17) 
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- Leder av KSF kommunaldirektør Nina Mevold, Bergen kommune (04/17) 

- Divisjonsdirektør strategi Norunn E Saure, Direktoratet for e-helse (04/17) 

- Direktør Christine Bergland, Direktoratet for e-helse (04/17) 

- Professor Nina Langeland, UiB (05/17) 

- Seniorrådgiver Miloje Savic, FHI (05/17) 

- Nestleder KSF Åse Laila Snare, KS (05/17) 

- Professor Marit Kirkevold (UiO), leder NSF-HE (05/17) 

- Seniorrådgiver Tor Rynning Torp, UHR (05/17) 

- Direktør Energi21-sekretariatet Lene Mostue, Energi21 (05/17) 

 

 

Forfall – antall medlemmer per rådsmøte: (i gjennomsnitt 8 medlemmer per møte) 

- 9 medlemmer møte 05/17 (Oslo) 

- 7 medlemmer møte 04/17 (Oslo) 

- 10 medlemmer møte 03/17 (Bergen) 

- 8 medlemmer møte 02/17 (Oslo) 

- 7 medlemmer møte 01/17 (Oslo) 

 

Representasjon av departementene på rådsmøtene:  

- HOD (01/17),( 02/17),( 03/17), (04/17), (05/17) 

- KD (01/17), (02/17), (03/17), (05/17) 

- NFD (01/17), (02/17), (03/17), (04/17) 

- KMD (04/17) 

 

 

HelseOmsorg21-prosjekter: 

Pågående prosjekter 2017 - 2018 

Prosjekt Periode Status 

Prosjekt Innspill til st meldingen om 

helsenæring 

 – 31.12.2018 Pågående 

Prosjekt Prosessene i forsknings- og 

innovasjonssystemet 

1.10.2017-

31.12.2018 

Pågående 

Kommunenes strategiske 

forskningsorgan (KSF) 

1.8.2017 – 

31.12.2018 

Pågående 

 

Avsluttede prosjekter 2017 

HO21-aktørrapportering 31.3 – 14.5.2017 Avsluttet 

HO21 utvalg for mat, ernæring, helse 

og næringsmiddelområdet, 

gjennomføres våren 2017 

 – 7.6.2017 Avsluttet 

Forskningsrådet har i 

tildelingsbrevet for 2018 fått et 
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oppdrag om å vurdere tiltakene fra 

HO21-utvalget som vil bidra til å 

legge til rette for forsknings- og 

innovasjonssamarbeid på området. 

Et likelydende oppdrag vil bli 

skrevet i tildelingsbrev fra 

Landbruks- og matdepartementet og 

Nærings- og fiskeridepartementet. 

HO21 scenarioprosjekt 19.10.2015-

28.3.2017 

Avsluttet 

 

Presentasjon av HO21 i 2017 (seminarer/konferanser/møter) 

Tittel på arrangement Arrangør Dato Hvem fra Rådet 

Næringslivsgruppen på 

matområdet 

 

HOD 23.11.2017 Knut-Inge Klepp 

Helse Vests 

forskningskonferanse 

2017: HO21: hvordan skal 

spesialisthelsetjenesten i 

samarbeid med UH-

sektoren følge opp HO21-

strategien fremover?  

Samarbeidsorganet 

i Helse Vest 

  

27.10.2017 Erlend B. Smeland 

NRI- konferansen NRI- networks 11.5.2017 Lilly Ann Elvestad 

Ledergruppemøte Fürst 

Medisinsk Laboratorie

   

Fürst Medisinsk 

Laboratorie 

08.06.2017 Tom Pike 

Kvalitetskonferansen 2017 Norsk Forum for 

Kvalitet i 

Helsetjenesten 

(NFKH)  

23.03.2017 Sekretariatsleder Hilde G. Nielsen 

(stand in for Bjørn Gustafsson) 

Helseteknologikonferansen 

2017 

Tekna 16.03.2017 Sekretariatsleder Hilde G. Nielsen 

Kunnskapsbasert arbeid 

for å fremme helse og 

livskvalitet 

- Om Program for 

folkehelsearbeid i 

kommunene og 

Hdir, HOD, FHI, 

KS 

13.03.2017 Knut-Inge Klepp 
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folkehelseundersøkelse i 

fylke 

Oslo Life Sciences UiO 15.02.2017 Camilla Stoltenberg 

Toppledermøte 

Samarbeidsutvalgene i 

Helse Bergen 

Bergen kommune 12.02.2017 Camilla Stoltenberg og Guri 

Rørtveit 

 

HO21-handlinger i 2017 

Satsingsområde: Helsedata som nasjonalt fortrinn  

Hva: Status/kommentar: 

Høring angående rapport fra 

Helsedatautvalget: Et nytt system for enklere 

og sikrere tilgang til helsedata 1.12.2017 

HO21-rådet sendte sin 

høringsuttalelse 30.11.2017.  

Støtte til prosjektet om at det etableres en 

nasjonal helseanalyseplattformen for 

forskning. Bekreftelse fra HO21-rådet til 

Hovedstyret i Forskningsrådet, mars 2017.  

Møte i Hovedstyret til 

Forskningsrådet 9.3.2017.  

 

Satsingsområde: Møte de globale helseutfordringene 

Hva: Status/kommentar: 

HelseOmsorg21-rådet fraråder 

Utenriksdepartementet å halvere de årlige 

bevilgningene til Forskningsrådets program 

for Global helse- og vaksinasjonsforskning 

(GLOBVAC), sendt Utenriksdepartementet 

v/Utenriksministeren 10.02.2017.  

Utenriksministeren besluttet torsdag 

23. februar å bevilge ytterligere 

midler til GLOBVAC for å videreføre 

programmet med en årlig tilleggs 

tildeling på 35 millioner kroner for 

hvert av årene 2018-2020, tilsammen 

105 millioner kroner. 

 

Satsingsområde: Kunnskapsløft for kommunene  

Hva: Status/kommentar: 

Tilråding fra HelseOmsorg21-rådet om at det 

opprettes et nasjonalt strategisk rådgivende 

organ for forskning og utvikling i helse- og 

omsorgstjenestene i kommunene. Brev fra 

HO21-rådet til KS, sendt 18.5.2016. 

 

KSF etableres i første omgang for 

interimperioden 1. august 2017 – 31. 

desember 2018 og skal i denne 

perioden rapportere til HO21-rådet. 

Den videre organiseringen og 

virketiden av KSF fra 1.1.2019 

avklares høsten 2018. Leder av KSF 

vil være kommunaldirektør 

Byrådsavdeling for helse og omsorg i 

Bergen kommune, Nina Mevold. KSF 
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vil bestå av 13 personer (inkludert 

leder), inntil ni observatører.  KSF 

sekretariat og KSF arbeidsutvalg 

ivaretas av KS. 

 

Satsingsområde: Helse og omsorg som næringspolitisk satsingsområde  

Hva: Status/kommentar: 

Brev fra HO21-rådet til Helse- og 

omsorgsdepartementet - Anmodning om at 

næringsutvikling gjenspeiles i 

oppdragsdokumentet til de regionale 

helseforetakene fra 2017, sendt 9. mai 2016.

  

HOD har i Oppdragsdokument 2017 

til RHF-ene lagt inn følgende setning 

(s. 7):   

"Forskning og innovasjon  

Helse X RHF skal styrke 

innovasjonssamarbeidet mellom 

spesialisthelsetjenesten og 

næringslivet i samsvar med 

regjeringens handlingsplan for 

oppfølging av HelseOmsorg21-

strategien". 

 

Satsingsområde: Økt brukermedvirkning  

Hva: Status/kommentar: 

Økt kunnskap om brukermedvirkning i 

utdanning, forskning og innovasjon. Brev fra 

HO21-rådet til Universitets- og høgskolerådet, 

sendt 14. september 2015. 

Arbeidsutvalget til Nasjonal 

fagstrategisk enhet for utdanning og 

forskning innen helse og sosialfag 

(NFE-HS) har besluttet å etablere en 

arbeidsgruppe som våren 2017 skal 

arbeide med status og utfordringer for 

NFE-HS utdanningene utfra de 

føringene som HO21-strategien gir.  

Tilbakemelding fra UHR ble 

behandlet i rådsmøte 29.11.2017 

(05/17).  

 

Oversikt HO21-rådet - oppdatert 10.12.2017 (alfabetisk rekkefølge) 

Anne Kjersti Fahlvik  Divisjonsdirektør  Forskningsrådet 

Anne Lise Ryel  Generalsekretær  Kreftforeningen 

Aud Obstfelder Forskningsleder, professor NTNU Gjøvik 

Bjørn Gustafsson   Dekan medisin (nestleder) NTNU 



 55 

Camilla Stoltenberg  Direktør (leder) FHI 

Cathrin Carlyle  Brukerrepresentant  Helse Nord RHF 

Christine Bergland  Direktør  Direktoratet for e-helse 

Clara Gram Gjesdal Viseadministrerende direktør Helse Bergen 

Dagfinn Bjørgen  Leder  KBT Midt-Norge 

Eirik Næss-Ulseth  Gründer og investor   

Erlend Smeland  
Direktør for forskning, innovasjon og 

utdanning  

OUS HF 

Esperanza Diaz Førsteamanuensis og Fungerende direktør  UiB 

Fredrik Syversen  Direktør næringsutvikling  IKT Norge 

Gro Jamtvedt  Dekan  HiOA 

Guri Rørtveit  Instituttleder, professor dr. med.    UiB 

Hilde Lurås  Leder HØKH  AHUS 

Håkon Haugli  Administrerende direktør  Abelia 

Inger Østensjø  
Direktør forskning, innovasjon og 

digitalisering  

KS 

Jesper W. Simonsen  Divisjonsdirektør  Forskningsrådet 

Kari Strand  Fylkestannlege  
Nord-Trøndelag 

fylkeskommune 

Karita Bekkemellem  Direktør  LMI 

Kathrine Myhre  Daglig leder  Norway Health Tech 

Knut-Inge Klepp  Områdedirektør  FHI 

Kåre Reiten  Leder  Levekårsstyret i Stavanger 

Lilly Ann Elvestad  Generalsekretær  FFO 

Mona Skaret  Direktør, Vekstbedrifter og klynger  Innovasjon Norge 

Nina Tangnæs 

Grønvold 
Kommunalsjef helse og velferd 

Fredrikstad kommune 

Pål Kraft  Instituttleder  UiO 
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Sameline Grimsgaard Prodekan forskning UiT 

Svein Lie  Divisjonsdirektør, primærhelsetjenester  Helsedirektoratet 

Tom Pike  Styreleder  `Vaccibody AS 
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Året 2016 
 

Rådet  

• Totalt 30 medlemmer 

• Fire nye medlemmer i 2016 

 

Rådsleder 

• 13.9.2016 – d.d.   Direktør Camilla Stoltenberg (FHI)  

• 1.1.2015 – 12.9.2016 Områdedirektør John-Arne Røttingen (FHI)  

 

Sekretariatet  

• 13.9.2016 – d.d.   Hilde DG Nielsen (sekretariatsleder/spesialrådgiver), Nina  

Ånensen (seniorrådgiver) (fra 13.9.2016 - 28.2.2017 (går over i 

en ny jobb utenfor Forskningsrådet) og Karen Schønemann 

(konsulent) 

• mai 2015 – 12.9.2016 Hilde DG Nielsen (sekretariatsleder/spesialrådgiver) og Karen  

Schønemann (konsulent) 

 

Arbeidsplaner for Rådet 

• Rådet vedtok på rådsmøte 12.9.2016 (04/16) følgende arbeidsplan (vedlegg 1). Se også 

dokumentet Tiltak i sammenheng – alt henger sammen med alt (vedlegg 2).  

• Rådet vedtok på rådsmøte 25.1.2016 (01/16) følgende arbeidsplan (vedlegg 3).  

 

HO21-rådsmøter 

• 28. november (06/16), Forskningsrådet 

• 24. oktober (05/16), Trondheim 

• 12. september (04/16), Forskningsrådet 

• 25. april (03/16), Forskningsrådet 

• 29. februar (02/16), Forskningsrådet 

• 25. januar (01/16), Forskningsrådet 

 

Satsingsområdene har vært diskutert på følgende rådsmøter 

• Satsingsområde Økt brukermedvirkning (05/16) 

• Satsingsområde Helse og omsorgs som næringspolitisk satsingsområde (02/16, 03/16, 

04/16) 

• Satsingsområde Kunnskapsløft for kommunene (01/16, 03/16, 04/16 og 05/16) 

• Satsingsområde Helsedata som nasjonalt fortrinn (01/16, 02/16, 03/16 og 05/16) 

• Satsingsområde Høy kvalitet og sterkere internasjonalisering (03/16, 05/16 og 06/16) 

• Satsingsområde God styring og ledelse (02/16, 04/16 og 06/16) 

file://///nfr-cl4-felles/Felles/Samfunn%20og%20helse/Avd.%20for%20helse%20(HELSE)/HO21%20(2015%20-%202018)/HO21-%20arbeidsplan%20for%20Rådet/Sak%2032_16%20-%20forslag_revidert%20arbeidsplan%20og%20forslag%20til%20møtekalender%20for%202017_24.8.2016_hgn.docx
file://///nfr-cl4-felles/Felles/Samfunn%20og%20helse/Avd.%20for%20helse%20(HELSE)/HO21%20(2015%20-%202018)/HO21-%20arbeidsplan%20for%20Rådet/Vedlegg%2032_16_Tiltak%20i%20sammenheng_24.8.2016_hgn.docx
file://///nfr-cl4-felles/Felles/Samfunn%20og%20helse/Avd.%20for%20helse%20(HELSE)/HO21%20(2015%20-%202018)/HO21-%20arbeidsplan%20for%20Rådet/Sak%2007_16%20Forslag%20til%20arbeidsplan%20for%20Rådet%20for%20perioden%202016-2018_siste_14.1.2015%20uten%20tabeller.docx
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• Satsingsområde Effektive og lærende tjenester (04/16, 05/16, 06/16) 

• Satsingsområde Møte de globale helseutfordringene (06/16) 

• Satsingsområde Bedre klinisk behandling (sak 23. januar 2017) 

• Satsingsområde Utvikling av de menneskelige ressursene (sak 23. januar 2017) 

 

Andre saker 

• Helsedirektoratets arbeid med tjenesteinnovasjon (04/16, 05/16, 06/16) 

• Forskningsrådet – Senter for fremragende klinisk helseforskning (06/16) 

• Helsedirektoratet/FHI – Program for folkehelsearbeid i kommunene (05/16) 

• Forskningsrådets arbeid med antibiotikaresistens (04/16) 

• Forskningsrådets policy for forskning og innovasjon (02/16) 

 

Antall HO21-rådsmøter hvor det har vært orientert om HelseOmsorg21 Monitor 

• Møte 06/16 – lansering av HO21 Monitor  

• Møte 05/16  

• Møte 04/16  

• Møte 03/16  

• Møte 01/16  

 

HO21-scenarioprosjekt 

• Møte 06/16 - orienteringssak 

• Møte 04/16 – orienteringssak 

• Møte 01/16 - orienteringssak 

• Møte 05/15 – vedtakssak 

 

HO21-utvalget for mat, ernæring, helse og næringsmiddelområdet 

• Møte 06/16 - orienteringssak 

• Møte 04/16 - vedtakssak 

 

Oversikt over eksterne innledere på rådsmøtene 

• Universitet i Oslo v/prodekan for forskning Hilde Nebb (06/16) 

• Universitetet i Bergen v/dekan Nina Langeland, (06/16) 

• NIHR Leadership Programme v/Ashridge Director, George Binney (06/16) 

• Leder av Husebekk-utvalget v/Anne Husebekk, UiT (04/16) 

• Nasjonalt topplederprogram v/programleder Trond Ragnes (04/16) 

• KS v/avdelingsdirektør FoU Jon Anders Drøpping (04/16) 

• Universitetet i Oslo v/rektor Ole Petter Ottersen (03/16) 

• Forskningsrådet v/avdelingsdirektør Hilde Jerkø (03/16) 

• Helsedirektoratet v/avdelingsdirektør Marit Endresen (03/16) 

• Universitet- og høgskolerådet v/seniorrådgiver Rakel Christina Granaas (02/16) 

• Helse Stavanger HF v/administrerende direktør Inger Cathrine Bryne (02/16) 

• KS v/fagsjef Margrethe Fletre (02/16) 

• Vetenskapsrådet v/prosjektleder Maria Nilsson  (02/16) 

• Helse Sør-Øst RHF v/Innovasjonssjef Kjetil Storvik (01/16)  
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Formelle henvendelser fra Rådet 

o Satsingsområde: Økt brukermedvirkning  

Hva: Status/kommentar: 

Økt kunnskap om brukermedvirkning i 

utdanning, forskning og innovasjon. 

Brev fra HO21-rådet til Universitets- 

og høgskolerådet, sendt 14. september 

2015. 

UHR vil orientere kort om status 

for arbeidet med henvendelsen fra 

Rådet på rådsmøte 23.1.2017 

(01/17).  

 

o Satsingsområde: Helse og omsorg som næringspolitisk satsingsområde  

Hva: Status/kommentar: 

Brev fra HO21-rådet til Helse- og 

omsorgsdepartementet - Anmodning 

om at næringsutvikling gjenspeiles i 

oppdragsdokumentet til de regionale 

helseforetakene fra 2017, sendt 9. mai 

2016.  

Uavklart.  

Brev fra HO21-rådet til 

Samarbeidsorganene for medisinsk og 

helsefaglig forskning – Behov for 

samarbeid med næringslivet i 

samarbeidsorganene for medisinsk og 

helsefaglig forskning, sendt 15. 

desember 2015.  

Henvendelsen har vært behandlet 

i alle samarbeidsorganene. Det vil 

ikke bli oppnevnt 

næringslivsrepresentanter i 

samarbeidsorganene, men 

representanter fra næringslivet vil 

bli invitert inn til enkeltsaker i 

SO-ene samt invitert til samarbeid 

ifb med konferanser/seminarer.  

 

o Satsingsområde: Kunnskapsløft for kommunene  

Hva: Status/kommentar: 

Tilråding fra HelseOmsorg21-rådet om 

at det opprettes et nasjonalt strategisk 

rådgivende organ for forskning og 

utvikling i helse- og omsorgstjenestene 

i kommunene. Brev fra HO21-rådet til 

KS, sendt 18.5.2016. 

 

KS presenterte utkast til mandat 

og sammensetning for 

Kommunenes strategiske 

forskningsorgan (KSF) på 

rådsmøtet 12.9.2016 (04/16).   

KS vil på rådsmøtet 23.1.2017 

(01/17) orienterer om status for 

KSF (som har vært til behandling 

i hovedstyret til KS høsten 2016).  
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o Satsingsområde: Helsedata som nasjonalt fortrinn  

Hva: Status/kommentar: 

Enklere tilgang til helsedata – 

anmodning om å igangsette en samlet 

gjennomgang av lovverket for å 

forenkle det, og gjøre tilgang til data 

enklere og sikrere. Brev fra HO21-

rådet til Helse- og 

omsorgsdepartementet, sendt 16. mars 

2016. 

 

HOD oppnevnte i juni 2016 

Helsedatautvalget.  

Helsedatautvalget skal vurdere og 

anbefale konkrete 

organisatoriske, tekniske og 

juridiske tiltak for å forbedre 

dagens system som samtidig 

ivaretar de registrertes 

personvern. Anbefalingene skal 

leveres HOD 30. juni 2017.  

 

 

o Satsingsområde: Høy kvalitet og sterkere internasjonalisering  

Hva: Status/kommentar: 

Anmodning om at Forskningsrådet tar 

en tydeligere rolle i koordinering av 

innspill til utforming av 

arbeidsprogrammer og utlysninger i 

Horisont 2020, sendt 24.6.2016. 

Rådet var tilfreds med 

tilbakemeldingen fra 

Forskningsrådet som ble 

presentert på rådsmøtet 

28.11.2016 (06/16). 

  

 

o Satsingsområde: Strategisk og kunnskapsbasert styring  

Hva: Status/kommentar: 

Innspill fra HelsOmsorg21-rådet til 

Husebekk-rapporten Samspillet 

mellom universiteter og helseforetak. 

Hvordan håndtere barrierer og 

handlingsrom?, sendt 15.8.2016 og  

26.10.2016. 

Rapporten samordning mellom 

universiteter og helseforetak ble 

levert HOD og KD november 

2016.  

 

 

o Satsingsområde: Møte de globale helseutfordringene 

Hva: Status/kommentar: 

Behov for langsiktig forutsigbar 

finansiering av Forskningsrådets 

program for Global helse- og 

vaksinasjonsforskning (GLOBVAC) 

(2012-2020), sendt 

Utenriksdepartementet 8.12.2016. 

Sendt 8.12.2016 

 



 62 

Forfall – antall medlemmer per rådsmøte (i gjennomsnitt 8 medlemmer per møte) 

• 10 medlemmer møte 06/16 

• 8 medlemmer møte 05/16 

• 9 medlemmer møte 04/16 

• 6 medlemmer møte 03/16 

• 9 medlemmer møte 02/16 

• 4 medlemmer møte 01/16 

 

Representasjon av departementene/Helsedirektoratet på rådsmøtene  

• HOD (01/16, 02/16, 03/16, 04/16, 05/16, 06/16) 

• NFD (01/16, 02/16, 03/16, 04/16, 06/16) 

• KD (01/16, 03/16, 04/16) 

• Helsedirektoratet (01/16, 02/16, 03/16) 

 

Presentasjon av HO21 (seminarer/konferanser/møter) 

• Farmasi, UiO  

• Legemiddelindustrien (LMI), Forskningsrådet, Inven2, Oslo universitetssykehus, 

Haukeland universitetssykehus og Akershus universitetssykehus 

• Bergen kommune 

• Firmakonferansen Pfizer 

• Høgskolen i Bergen, Høgskulen i Sogn og Fjordane og Høgskulen Stord Haugesund 

• Nasjonalt kompetansesenter for psykisk helsearbeid (NAPHA), KBT Midt-Norge, 

Nasjonal kompetansetjeneste for samtidig rusmisbruk og psykisk lidelse (ROP), Asker 

kommune og Høgskolen i Buskerud og Vestfold 

• Norsk Farmasøytisk Selskap 

 

Presentasjoner HO21 Monitor 

• Forskningsbarometeret – presentasjon av HO21 Monitor 

• Nøkkeltallanalyse 13. mai – HO21 Monitor  

 

HelseOmsorg21-prosjekter 

Prosjekt Periode Status 

HO21 utvalg for mat, ernæring, helse 

og næringsmiddelområdet, 

gjennomføres våren 2017 

1.1.-30.4.2017 Nytt prosjekt 

HO21 scenarioprosjekt, ferdigstilles i 

2016 

1.2.19.10.2015-

31.12.2016 

Pågående 

HO21-monitor (lansert 28.11.2016) 2015-2016 Avsluttet 

HO21-aktørrapportering 1.4 – 31.5.2016 Avsluttet 

 

 



 63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 64 

 

 

Året 2015 
 

HelseOmsorg21  

HelseOmsorg21 (HO21) er en nasjonal forsknings- og innovasjonsstrategi for helse og 

omsorg. HelseOmsorg21 skal legge til rette for en målrettet, helhetlig og koordinert nasjonal 

innsats for forskning, utvikling og innovasjon innenfor helse og omsorg. Målet med HO21 er 

å bidra til en kunnskapsbasert helse- og omsorgstjeneste kjennetegnet av kvalitet, 

pasientsikkerhet og effektive tjenester.  

 

HelseOmsorg21-rådet (Rådet) 

I januar 2015 oppnevnte Helse- og omsorgsdepartementet HelseOmsorg21-rådet (Rådet). 

Rådet erstatter Topplederforum for HelseOmsorg21. Hovedoppgaven til Rådet er å få alle 

relevante aktører til å arbeide i samme retning for å oppnå målene i strategien. I tillegg skal 

HO21-rådet følge med på utvikling og etablering HO21 Monitor. Rådet består av sentrale 

personer (30 personer) fra næringslivet, sykehussektoren, universitet- og høgskolesektoren, 

offentlig forvaltning, kommunesektoren og brukerorganisasjoner.  

 

HelseOmsorg21-sekretariatet 

Forskningsrådet fikk i juni 2015 sekretariatsansvaret for oppfølgingen av HO21. Dette 

ansvaret omfatter drift av sekretariatfunksjonen for Rådet, jf. mandat for Rådet, ansvar for  

nettsiden, samt videreutvikling og drift av HelseOmsorg21 Monitor.  

 

Antall møter og antall rådsmedlemmer 

Antall rådsmøter: 6 møter 

Antall medlemmer i Rådet: 27 medlemmer inkludert rådsleder 

 

 

Oversikt over HO21- rådets medlemmer  

Navn Tittel Institusjon 

John-Arne Røttingen 

(leder) 
Områdedirektør Folkehelseinstituttet 

Anne Lise Ryel Generalsekretær Kreftforeningen 

Arnfinn Sundsfjord Dekan medisin Universitetet i Tromsø 
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Bernadette Kumar Direktør 

Nasjonalt 

kompetansesenter for 

minoritetshelse (NAKMI) 

Bjørn Gustafsson  Dekan medisin NTNU 

Camilla Stoltenberg Direktør Folkehelseinstituttet 

Cathrin Carlyle Brukerrepresentant Helse Nord RHF 

Dagfinn Bjørgen Landsleder Mental Helse 

Eirik Næss-Ulseth Gründer og investor   

Erlend Smeland 
Direktør for forskning, 

innovasjon og utdanning 

Oslo universitetssykehus 

HF 

Ernst Omenaas Forskningssjef Helse Bergen HF 

Evy-Anni Evensen Fylkesrådmann Telemark 

Fanny Duckert Dekan samfunnsvitenskap Universitetet i Oslo 

Fredrik Syversen Direktør næringsutvikling IKT Norge 

Guri Rørtveit 

Leder for 

Allmennmedisinsk 

forskningsenhet 

Uni Research Helse 

Hilde Lurås Forskningssjef 
Akershus 

universitetssykehus HF 

Håkon Haugli Administrerende direktør Abelia 

Jesper W. Simonsen Divisjonsdirektør Norges forskningsråd 

Karita Bekkemellem Direktør 
Legemiddelindustriens 

landsforening 

Kathrine Myhre Daglig leder Oslo MedTech 

Knut Magne Ellingsen  Styreleder  
Funksjonshemmedes 

fellesorganisasjon 

Maren Sogstad 
Førsteamanuensis og 

senterleder 
Høgskolen i Gjøvik 

Monica Wammen 

Nordtvedt 

Dekan, avdeling for helse- 

og sosialfag  
Høgskolen i Bergen 
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Svein Lie 
Divisjonsdirektør, 

primærhelsetjenester 
Helsedirektoratet 

Tom Pike Styreleder Vaccibody AS 

Tone Marie Nybø 

Solheim 

Avdelingsdirektør for 

Helse og velferd 
KS 

Toril Bariusdotter 

Ressem 

Viseadministrerende 

direktør 
Innovasjon Norge 

 

 

Økonomi og prosjektomfang 

Rådsperiode: 2015 - 2018 

Disponibelt budsjett: 3,5 mill. kroner 

Finansieringskilde:  Helse- og omsorgsdepartementet 

 

 

Oversikt over hvilke saker som har vært diskutert i Rådet i 2015 

 

Møte  

1/2015 

Møte  

2/2015 

Møte 

3/2015 

Møte 

4/2015 

Møte 

5/2015 

Møte  

6/2015 

Info om regjeringens handlingsplan x  x   x 

Rådets mandat og arbeidsform x    x  

HO21-monitor  x   x  

Innspill til Regjeringens 

handlingsplan for oppfølging av 

HO21-strategien:  

    

 

• Satsingsområdet Bedre 

klinisk behandling  
x    x 

• Satsingsområdet Helsedata 

som nasjonalt fortrinn  
x    

x 

• Satsingsområdet Helse og 

omsorg som 

næringspolitisk 

satsingsområde  

x    

x 

• Satsingsområdet Høy 

kvalitet og sterkere 

internasjonalisering  

 x   

x 

• Satsingsområdet 

Kunnskapsløft for 

kommunene  

 x   

x 
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• Satsingsområdet Utvikling 

av de menneskelige 

ressursene   

 x   
x 

• Satsingsområdet Effektive 

og lærende tjenester  

 x   x 

• Kunnskapsløft for 

kommunene  

 x   x 

• Satsingsområdet Økt 

brukermedvirkning  

  x  x 

• Satsingsområdet Møte de 

globale helseutfordringene   

  x  x 

Andre saker:       

• Ønske om å etablere en 

dialogarena for oppfølging 

av de næringsrettede 

tiltakene i HO21-strategien  

  x  

 

• Forslag om å opprette en 

nasjonal møteplass 

kommune-Norge  

  x  

 

• Innovasjon og IKT - 

hvordan tilrettelegge for 

dette innen helse og omsorg  

  x  
 

• Om Helsedirektoratets 

arbeid med 

tjenesteinnovasjon  

   x 

 

• Fremtidsscenarier for helse- 

og omsorg  
   x 

 

• Forskning i, med og på 

kommunehelsetjenesten  
   x 

 

 

 

Viktigste aktiviteter  

Innspill til Regjeringens handlingsplan for oppfølging av HO21-strategien 

Starte arbeidet med oppfølgingen av tiltakene i HO21-strategien 

Inngå et samarbeid med Teknologirådet om scenarieprosjektet HO21 

 

Handlinger utført  

• Brev fra Rådet til Universitets- og høgskolerådet med en anmodning om at 

medlemsinstitusjonene i UHR vurderer behovet for å utvikle felles nasjonale 

retningslinjer for brukermedvirkning i UH-sektoren på tilsvarende måte som 

RHFene har utarbeidet (september 2015).  
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• Brev fra Rådet til samarbeidsorganene med en anmodning om å vurderer å 

oppnevne representanter fra næringslivet som observatører til møtene i 

samarbeidsorganene (desember 2015). 

 

 

Prosjekter  

Scenarieprosjekt for helse- og omsorg.  

HelseOmsorg21-rådet har inngått et samarbeid med Teknologirådet om å 

gjennomføre et scenarieprosjekt for helse- og omsorg i 2016. Prosjektet har som 

mål å utvikle norsk fremtidstenkning innen helse og omsorgsfeltet. 

Fremtidstenkning for helse og omsorgssektoren skal bidra til å identifisere barrierer 

på veien mot målene og virkemidler for hvordan legge til rette for 

samfunnsansvarlig teknologiutvikling og innovasjon. Prosjektet skal gjennomføres 

i 2016. 
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Vedlegg 2 

 
 

 

 

Møteagenda to rådsmøter i 2019 

Møteagenda fem rådsmøter i 2018 

Møteagenda fem rådsmøter i 2017 

Møteagenda seks rådsmøter i 2016 

Møteagenda tre rådsmøter i 2015 
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Møteagenda 2019 – to HO21-rådsmøter 
 

 

Saksliste 

Kl 10.00 – 10.15 

Sak 01/19  Godkjenning av saksliste 

Sak 02/19  Godkjent referat 

Sak 03/19  Orienteringer  

 

Kl 10.15 – 11.00 

Sak 04/19 Kunnskapssamarbeid med Kina  

 

Kl 11.00 – 12.00 

Sak 05/19 Presentasjon og behandling av rapporten Research and Innovation for 

Better Health  

 

Lunsj kl 12.00-12.30 

 

Kl 12.30 – 13.30 

Sak 06/19 Presentasjon og behandling av sluttrapporten fra KSF  

 

Kort pause kl 13.30 – 13.45 

 

Kl 13.45 - 14.45 

Sak 07/19 HO21-rådets egenvurdering  

 

Kort pause kl 14.45 – 15.00 

 

Kl 15.00 – 15.30 

Sak 08/19 Orientering om status for arbeidet med stortingsmelding om innovasjon i 

offentlig sektor  

 

Kl 15.30 

Sak 09/19 Eventuelt  

 

 
 

 

Møte i HelseOmsorg21-rådet (01/19) 
Dato: Torsdag 28. februar 2019, kl 10.00 – 15.30 

Sted: Forskningsrådet, Lysaker, møterom Abel 1 og 2 
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Kl 14.00 – 14.15 

Sak 09/19  Godkjenning av saksliste 

Sak 10/19  Godkjent referat 

Sak 11/19  Orienteringer  

 

Kl 14.15 – 14.45 

Sak 12/19 Kunnskapssamarbeid med Kina – ferdigstillelse av vedtak 

 

Kl 14.45 – 16.00 

Sak 13/19 HelseOmsorg21 – Veien videre 2019 - 2024 

 

Pause kl 16.00-16.15 

 

Kl 16.15 – 17.30 

Sak 14/19 Oppsummering av HO21-rådsperioden (2015 – juli 2019) 

 

Kl 17.30 

Sak 15/19 Eventuelt  

 

 
 

 

 

 

Møte i HelseOmsorg21-rådet (02/19) 
Dato: Torsdag 23. mai 2019, kl 14.00 – 17.30 

Sted: Hotel Bristol, Kristian IVs gate 7, Oslo 
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Møteagenda 2018 – fem HO21-rådsmøter 
 

 
 
Sak 01/18  Godkjenning av sakslisten 

 

Sak 02/18  Godkjent referat 

 

Sak 03/18  Orienteringer  

    

Sak 04/18  Digital21  

 

Sak 05/18   Kommunenes strategiske forskningsorgan (KSF) 

 

Sak 06/18 Presentasjon av rapporten Pilotering av nasjonal indikator for 

innovasjonsaktivitet 

 

Sak 07/18  Satsingsområde Økt brukermedvirkning 

 

Sak 08/18  Oppdrag fra Helse- og omsorgsdepartementet  

 

Sak 09/18 Presentasjon BIGMED – A big data medical solution for precision 

medicine 

 

Sak 10/17  HO21-prosjekt: Analyse av dagens forsknings- og innovasjonssystem 

 

Sak 11/18  Satsingsområde Helse og omsorg som næringspolitisk satsingsområde 

 

Sak 12/18  Eventuelt 
 

 

 

 

 

 

Møte i HelseOmsorg21-rådet (01/18) 
Dato: Onsdag 21.2.2018 (01/18) 

Tid: Kl 10.00 – 15.00 

Sted: Folkehelseinstituttet (FHI), Marcus Thranes gate 6, 7. etasje, Oslo 
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Sak 13/18  Godkjenning av saksliste 

Sak 14/18  Godkjent referat 

Sak 15/18  Orienteringer  

Sak 16/18  KSF 

Sak 17/18  Fellesmøte HO21-rådet og ressursgruppe for næringsutvikling i HO21-

rådet (se egen agenda) 

Sak 18/18  helsenorge.no og innovative digitale helsetilbud 

Sak 19/18  Energi21 

Sak 20/18 Presentasjon av rapporten Helhetlig system for innovasjon i helse- og 

omsorgstjenestene 

Sak 21/18  Informasjon om nasjonalt testsenter for digitale helseløsninger 

Sak 22/18  HO21-prosjekter 2018 

 Sak 23/18  Eventuelt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Møte i HelseOmsorg21-rådet (02/18) 
Dato: 21.3.2018 (02/18) 

Sted: KS, Haakon VIIs gt. 9, Oslo. 



 76 

 

 

 

Sak 24/18  Godkjenning av saksliste 

 

Sak 25/18  Godkjent referat 

 

Sak 26/18  Orienteringer  

    

Sak 27/18  Kommunenes strategiske forskningsorgan (KSF) 

 

Sak 28/18  HO21-prosjekter 2018 

 

Sak 29/18   Prosjekt: En analyse av dagens forsknings- og innovasjonssystem 

 

Sak 30/18  Helsenæringens verdi 2018 

 

Sak 31/18 Posisjonering av norsk helseindustri – presentasjon av aktørenes 

innspill 

 

Sak 32/18 HO21-rådets innspill til den kommende stortingsmeldingen om 

helsenæringen 

 

Sak 33/18  Eventuelt 

 

 

 

 

Møte i HelseOmsorg21-rådet (03/18) 
Dato: Onsdag 6.6.2018 (03/18), kl 10.00 – 15.00 

Sted: Park Inn by Radisson Oslo Airport, Gardermoen Hotel 
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Sak 34/18  Godkjenning av saksliste 

 

Sak 35/18  Godkjent referat 

 

Sak 36/18  Orienteringer  

    

Sak 37/18  Aktiviteter 2019 

 

Sak 38/18 Samarbeid om helseforskning med eksempelvis BRIKS-land. Er det 

behov for nasjonale retningslinjer? 

 

Sak 39/18  Status for arbeidet med Helseanalyseplattformen 

 

Sak 40/18  Prosjekt Analyse av dagens forsknings- og innovasjonssystem 

 

Sak 41/18  Satsingsområde Økt brukermedvirkning 

 

Sak 42/18  HO21-rådets innspill til ny folkehelsemelding 

 

Sak 43/18  Eventuelt 

 

 

 

Møte i HelseOmsorg21-rådet (04/18) 
Dato: Mandag 17. september 2018 (04/18), kl 10.00 – 15.00 

Sted: Forskningsrådet, Lysaker, møterom Abel 1 og 2 
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Sak 44/18  Godkjenning av saksliste 

Sak 45/18  Godkjent referat 

Sak 46/18  Orienteringer 

Sak 47/18  Stortingsmelding om innovasjon i offentlig sektor 

Sak 48/18  Kommunenes strategiske forskningsorgan (KSF) 

Sak 49/18  Mulig nytt virkemiddelkonsept i Stortingsmelding om helsenæringen 

Sak 50/18 Samarbeid om helseforskning med eksempelvis BRIKS-land. Er det 

behov for nasjonale retningslinjer? 

Sak 51/18  Prosjekt Analyse av dagens forsknings- og innovasjonssystem  

Sak 52/18  Global helse Norge  

Sak 53/18  Horisont Europa 

Sak 54/18  Digital21 

Sak 55/18  Nasjonalt velferdsteknologiprogram 

Sak 56/18   Eventuelt 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Møte i HelseOmsorg21-rådet (05/18) 

Dato: Torsdag 29. november (05/18), kl 10.00 – 16.00 

Sted: Direktoratet for e-helse (Skøyen), Verkstedveien 1, Oslo 
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Møteagenda 2017 – fem HO21-rådsmøter 
 

 

 

Sak 01/17  Godkjenning av sakslisten 

Sak 02/17  Godkjent referat 

Sak 03/17  Orienteringer  

Sak 04/17  Forslag til arbeidsplan for 2017    

Sak05/17   Satsingsområde Helsedata som nasjonalt fortrinn 

Sak 06/17  Satsingsområde Utvikling av de menneskelige ressursene 

Sak 07/17  Satsingsområde Bedre klinisk behandling 

Sak 08/17  Satsingsområde Helse og omsorg som næringspolitisk satsingsområde 

Sak 09/17 Presentasjon DRIVE-AB (Driving reinvestment in research and 

development and responsible antibiotic use) 

Sak 10/17    Satsingsområde Økt brukermedvirkning 

Sak 11/17  Eventuelt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Møte i HelseOmsorg21-rådet 23.1.2017 (01/17) 

Dato: Mandag 23. januar 2017, kl 11.00 – 17.00 

Sted: Forskningsrådet, Lysaker, møterom Abel 1 og 2 
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Sak 12/17  Godkjenning av sakslisten 

Sak 13/17  Godkjent referat 

Sak 14/17  Orienteringer  

Sak 15/17  Planer for HelseOmsorg21-rådet  

Sak 16/17  Ny industrimelding – løypemelding fra NFD 

Sak 17/17 Satsingsområde Kunnskapsløft for kommunene – Kommunenes 

strategiske forskningsorgan (KSF), regionale samarbeidsorganer og 

finansiering 

Sak 18/17  Programmet Helseplattformen i Midt-Norge 

Sak 19/17 Satsingsområde Helsedata som nasjonalt fortrinn – presentasjon av 

Helsedataprogrammet 

Sak 20/17  HO21- scenarioprosjekt  

Sak 21/17  Eventuelt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Møte i HelseOmsorg21-rådet (02/17) 

Dato: Tirsdag 28.mars 2017, kl 10.00 – 16.00 

Sted: Forskningsrådet, Lysaker, møterom Abel 1 og 2 
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Sak 22/17  Godkjenning av sakslisten 

Sak 23/17  Godkjent referat 

Sak 24/17  Orienteringer  

Sak 25/17   Presentasjon av rapporten Helsenæringens verdi 

Sak 26/17  Behandling av rapporten Et forsknings- og innovasjonssystem for 

helsefremmende og bærekraftig kosthold av HO21-utvalget for 

forskning og innovasjon på mat, ernæring, helse og 

næringsmiddelområdet 

Sak 27/17  Kommunenes strategiske forskningsorgan (KSF) 

Sak 28/17  Revidering av langtidsplanen for forskning og høyere utdanning 

Sak 29/17  Innspill til nasjonale kunnskapsbehov på e-helseområdet 

Sak 30/17  Planer for HO21-rådet, del 2 

Sak 31/17  Eventuelt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Møte i HelseOmsorg21-rådet (03/17) 

Dato: Onsdag 31.mai 2017, kl 09.00 – 15.00 

Sted: Bikuben kurs- og konferansesenter, Jonas Lies vei 69, Bergen. 
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Sak 32/17  Godkjenning av sakslisten 

Sak 33/17  Godkjent referat 

Sak 34/17  Orienteringer  

Sak 35/17  Forskningsrådets erfaringer med brukermedvirkning i 

helseforskningsprogrammene 

Sak 36/17  Kommunes strategiske forskningsorgan (KSF) 

Sak 37/17  Planer for HO21-rådet, del 3 

Sak 38/17  Nasjonale kunnskapsbehov på e-helseområdet 

Sak 39/17 Presentasjon av rapporten: Et nytt system for enklere og sikrere tilgang 

til helsedata 

Sak 40/17  Eventuelt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Møte i HelseOmsorg21-rådet (04/17) 

Dato: Torsdag 14. september, kl 10.00 – 16.00 

Sted: Forskningsparken (toppsenteret), Gaustadalléen 21, 0349 Oslo 
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Sak 41/17  Godkjenning av sakslisten 

Sak 42/17  Godkjent referat 

Sak 43/17  Orienteringer  

Sak 44/17   Satsingsområde Møte de globale helseutfordringene 

Sak 45/17 Status for arbeidet med Kommunenes strategiske forskningsorgan 

(KSF)  

Sak 46/17  Norges formannskap i Nordisk ministerråd 2017, Norges 

prioriteringsprosjekt "Nordisk samarbeid for bedre helse 2017-2019" 

Sak 47/17 Høring av rapport fra Helsedatautvalget: Et nytt system for enklere og 

sikrere tilgang til helsedata 

Sak 48/17  Satsingsområde Økt brukermedvirkning  

Sak 49/17 Satsingsområde Høy kvalitet og sterkere internasjonalisering – sterk 

norsk innsats i Horisont2020 

Sak 50/17  Energi21 

Sak 51/17  HO21-rådet - planer 2018 

Sak 52/17  Eventuelt  

 

 

 

 
 

Møte i HelseOmsorg21-rådet (05/17) 

Dato: Onsdag 29. november 2017, kl. 10.00 – 16.00 

Sted: SAS Radisson Blu, Oslo Gardermoen 
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Møteagenda 2016 – seks HO21-rådsmøter 

 

 

Sak 01/16  Godkjenning av sakslisten 

Sak 02/16  Godkjent referat 

Sak 03/16  Spørsmål om habilitet 

Sak 04/16 Forskning, innovasjon og utdanning i helse- og omsorgstjenestene i 

kommunene – forslag til organisering  

Sak 05/16  Helsedata som nasjonalt fortrinn - forslag til prioritering av de 

foreslåtte tiltakene i strategien og handlingsplanen 

Sak 06/16  Hvordan kan helseforetakene bidra til næringsutvikling? 

 

Sak 07/16  Plan for HO21-rådet for perioden 2016-2018 

    

Sak 08/16    Orienteringer 

 

Sak 09/16  Eventuelt 

  

 

 

 

 

   

 

 

Forslag til saksliste HO21-rådsmøte 01/16 

Type sak:  Vedtakssak 

Dato: Mandag 25. januar 2016 

Sted: Forskningsrådet, Lysaker, møterom Abel 1 og 2 
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Forslag til saksliste HO21-rådsmøte 02/16 

Type sak: Vedtakssak 

Til: HO21-rådet 

Fra: HO21-sekretariatet v/Hilde DG Nielsen, sekretariatsleder 

 

Sak 10/16  Godkjenning av sakslisten 

Sak 11/16  Godkjent referat fra møte 25.1.2016 (01/16) 

Sak 12/16  Orientering fra rådsmedlemmene 

Sak 13/16 Helse og omsorg som næringspolitisk satsingsområde – forslag til 

prioritering av tiltak 

  

Sak 14/16   God styring og ledelse – gjennomgang av tiltakene i   

   HO21-strategien og handlingsplanen 

   

Sak 15/16 Helsedata som nasjonalt fortrinn- forslag til hva HO21-rådet bør gripe 

fatt i av de foreslåtte tiltakene i strategien og handlingsplanen, 

fortsettelse fra møte 01/16 

   

Sak 16/16   Forskningsrådets policy for forskning og innovasjon på helseområdet 

inkludert oppfølging av HelseOmsorg21 (2016-2020) 

Sak 17/16    Orientering fra HO21-sekretariatet 

    

Sak 18/16  Eventuelt    
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Sak 19/16  Godkjenning av sakslisten 

Sak 20 /16  Godkjenning av referat 

Sak 21 /16  Orientering fra rådsmedlemmene 

Sak 22/16  Orienteringer fra rådsleder/sekretariatet 

Sak 23 /16  Satsingsområde Høy kvalitet og sterkere internasjonalisering  

Sak 24 /16 Satsingsområde Forskning, innovasjon og utdanning i helse- og 

omsorgstjenestene i kommunene  

Sak 25 /16  Satsingsområde Helse og omsorg som næringspolitisk satsingsområde  

Sak 26/16  Satsingsområde Helsedata som nasjonalt fortrinn   

Sak 27 /16  Eventuelt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forslag til saksliste HO21-rådsmøte 03/16 

Type sak: Vedtakssak 

Til: HO21-rådet 

Fra: HO21-sekretariatet v/Hilde G Nielsen, sekretariatsleder 
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Sak 28/16  Godkjenning av sakslisten 

Sak 29/16  Godkjent referat 

Sak 30/16  Orientering fra rådsmedlemmene 

Sak 31/16  Orientering fra rådsleder/sekretariatet 

Sak 32/16 Forslag til revidert arbeidsplan for perioden 09/2016-12/2018, samt 

forslag til møtekalender for 2017 

Sak 33/16  Satsingsområde Strategisk og kunnskapsbasert styring 

Sak 34/16  Satsingsområde Kunnskapsløft for kommunene  

Sak 35/16 Satsingsområde Helse og omsorg som næringspolitisk satsingsområde 

– forslag om å opprette et HO21 utvalg for forskning og innovasjon for 

mat, ernæring, helse og næringsmiddelindustrien  

Sak 36/16   Forskningsrådets arbeid med antibiotikaresistens  

Sak 37/16 Satsingsområde Helse og omsorg som næringspolitisk satsingsområde 

– presentasjon av Drømmeløftet 2016: Helse og velferd 

Sak 38/16  Satsingsområde Effektive og lærende tjenester  

Sak 39/16  Eventuelt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Møte i HelseOmsorg21-rådet (04/16) 

Dato: Mandag 12.september 2016, kl 10-16 

Sted: Forskningsrådet, Lysaker, møterom Abel 1 og 2 
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Sak 40/16  Godkjenning av sakslisten 

Sak 41/16  Godkjent referat 

Sak 42/16  Orienteringer 

Sak 43/16  Satsingsområde Økt brukermedvirkning  

Sak 44/16   Satsingsområde Effektive og lærende tjenester  

Sak 45/16  Satsingsområde Helsedata som nasjonalt fortrinn 

Sak 46/16  Satsingsområde Høy kvalitet og sterkere internasjonalisering  

Sak 47/16  Satsingsområde Kunnskapsløft for kommunene  

Sak 48/16  Eventuelt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Møte i HelseOmsorg21-rådet (05/16) 

Dato: Mandag 24. oktober 2016, kl 08.30 – 15.00 

Sted: SAS Radisson Royal Garden Hotel, Kjøpmannsgate 73, Trondheim 
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Sak 49/16  Godkjenning av sakslisten 

Sak 50/16  Godkjent referat 

Sak 51/16  Orienteringer  

Sak 52/16  Satsingsområde Strategisk og kunnskapsbasert styring 

Sak 53/16   Satsingsområde Møte de globale helseutfordringene 

Sak 54/16  Satsingsområde Høy kvalitet og sterkere internasjonalisering 

Sak 55/16  Satsingsområde Bedre klinisk behandling 

Sak 56/16 Satsingsområde Høy kvalitet og sterkere internasjonalisering - Senter 

for fremragende klinisk helseforskning 

Sak 57/16   Satsingsområdene Effektive og lærende tjenester og Helse og omsorg 

som næringspolitisk satsingsområde 

Sak 58/16  Eventuelt 

 

 

 

   

 

 

 
 

 

 

 
 

Møte i HelseOmsorg21-rådet (06/16) 

Dato: Mandag 28. november 2016, kl 10.30 – 17.00 

Sted: Forskningsrådet, Lysaker, møterom Abel 1 og 2 
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Møteagenda 2015 – tre HO21-rådsmøter 
 

 

Møte i HO21-rådet 04/15 

Dato: Mandag 31. august 2015, kl 11.00 – 16.00 

Sted: Forskningsrådet, Drammensveien 288, Lysaker, møterom Abel 1 og 2 

 

 

Sak 1/15 Godkjenning av sakslisten 

Sak 2/15 Satsingsområdet Økt brukermedvirkning  

Sak 3/15 Satsingsområdet Møte de globale helseutfordringene  

Sak 4/15  Innovasjon og IKT  - hvordan tilrettelegge for dette innen helse   og omsorg?   

Sak 5/15  Ønske om å etablere en dialogarena for oppfølging av de næringsrettede 

tiltakene i HO21-strategien 

Sak 6/15  Eventuelt  
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Sak 07/15  Godkjenning av sakslisten 

Sak 08/15  Godkjenning av referat fra møte 04/15 

Sak 09/15  Spørsmål om habilitet 

Sak 10/15  Rådets arbeidsform 

Sak 11/15   HO21-monitor 

Sak 12/15  Scenarier for helse- og omsorg 

Sak 13/15 Kanalisering av forskningsressurser innrettet mot 

kommunehelsetjenesten og Nasjonal pådriver for forskning - forskning 

i kommunesektoren  

Sak 14/15   Om arbeidet med tjenesteinnovasjon 

Sak 15/15    Orienteringssaker 

Sak 16/15    Eventuelt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Møte i HO21-rådet 05/15 
Dato: Mandag 19. oktober 2015, kl 11.00 – 17.00 

Sted: Forskningsrådet, Drammensveien 288, Lysaker, møterom Abel 1 og 2 
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Sak 16/15  Godkjenning av sakslisten 

Sak 17/15  Spørsmål om habilitet 

Sak 18/15  Handlingsplanen for HO21  

Sak 19/15   Gjennom av tiltakene 

Sak 20/15  IKT 

Sak 21/15   Status for arbeidet med fire ulike typer sentre 

Sak 22/15    Orienteringssaker 

Sak 23/15    Eventuelt 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Møte i HO21-rådet 06/15 
Dato: Tirsdag 1. desember 2015, kl 11.00 – 17.00 

Sted: Ingeniørenes Hus Møtesenter, Kronprinsens gate 17, Oslo 
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